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مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران:

پروژه KHT شرکت اکسیر ایرانیان
کلنگ زنی شد

استاندار اصفهان در قرارگاه اقتصاد دانش بنیان:

صنعت هوا و فضا در سند اقتصاد
دانش بنیان اصفهان مورد توجه باشد

امام جمعه موقت اصفهان مطرح کرد:

توسعه صنایع دستی
از راهکارهای اشتغالزایی
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معاون شهردار اصفهان خبر داد:

اجرای طرح مدیریت هوشمند
پارک حاشیه ای در خیابان استانداری

چهره روز

معاون شرکت آب منطقه ای اصفهان:

شنا در دریاچه سدها و تأسیسات 
آبی اصفهان ممنوع است

2

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
اصفهان گفت: شنا در دریاچه سدها و تأسیسات آبی استان 

اصفهان ممنوع است.
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تلاش فعالان میراث فرهنگی و تأیید اداره ثبت و حریم میراث فرهنگی اصفهان جواب داد؛

بازگشت خانه »کتابی« به فهرست آثار ملی

نشست هم اندیشی فعالان و پیشکسوتان صنایع دستی و هنرهای سنتی اصفهان برگزار شد؛

تعیین تکلیف ریسباف؛ موزه داینامیک صنایع دستی
6

منبع: ایمنا

 
امروزه از گردشگری به عنوان سومین صنعت بزرگ 
دنیا یاد می شود؛ صنعتی که به رغم ایجاد فرصت های 
شغلی فراوان عهده دار نقشی بی بدیل در توسعه پایدار 
کشورها است. بدیهی است سابقه تمدنی، تاریخی و 
ویژگی های طبیعت ایران به گونه ای است که باید 

جزو کشورهای پیشرو در صنعت گردشگری باشد.
اما اینکه چرا ما هم اکنون حتی شاهد پیشرفت 
میلی متری در این صنعت نیستیم به مجموع مسائلی 
برمی گردد که باید مدنظر مجموعه حاکمیت و دولت 
قرار گیرد. چرا ما در این شرایط بحرانی اقتصاد حاکم 
بر کشور نمی توانیم به مانند بسیاری از کشورها لغو 

ویزا را برای شهروندان سایر کشورها در دستور کار 
قرار دهیم. هم اکنون شهروندان بیش از یک صد 
کشور برای سفر به ترکیه، مالزی و ده ها کشور دیگر 
دنیا نیاز به اخذ ویزا ندارند. سهم ایران در قیاس با 
درآمد نجومی کشورها از صنعت گردشگری در 
حدود نیم درصد سهم جهانی است. با احتساب 
ارزش ها و هنجارهای حاکم بر کشور، حتی برای 
جذب گردشگران فرهنگی، تاریخی، مذهبی )اعم از 
جمعیت بیش از یک میلیارد مسلمان و سیصد میلیون 
شیعه(، گردشگران طبیعت گرد، گردشگران سلامت 
)با توجه به مزیت و کیفیت پزشکی ایران و ارزان 

بودن عمل های جراحی( فاقد پلان و برنامه جامع 
و همه جانبه بوده و در انفعال محض به سر می بریم.

باور داشته باشیم، گردشگری یک صنعت است 
که البته می تواند به مانند برخی صنایع مهم دیگر 
کارکردهای فراوان فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، 
اقتصادی و امنیتی داشته باشد، لذا برای ارتقای 
همکاری های دوجانبه گردشگری با سایر کشورها 
و سازمان های تخصصی منطقه ای و بین المللی 
مدیریت آن نیاز به شخصی و اشخاصی متخصص 
و باتجربه دارد. آنچه هرگز در انتصاب مدیران ارشد 

این صنعت بدان توجه نشده و نمی شود.

گردشگری، صنعتی پاک که اسیر بی مدیریتی است

سحر راضیانی
سرمقالـــه

فعال صنعت گردشگری و تورلیدر

ISFAHAN
NEWS

قیمت 7000 تومان

هرآنچه که لازم است در مورد 
ضدآفتاب بدانید

Every Sunscreen 
Question You Have, 

Answered
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 مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان جذب پیمانکار اجرای آسفالت معابر و ترانشه سطح شهر گلشهر

 مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان اجرای جدول و کانیوگذاری معابر گلشهر

شهرداری گلشهر در نظر دارد فراخوان جذب پیمانکار اجرای آسفالت معابر و ترانشه سطح شهر به شماره سیستمی 2002099868000005 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 * کلیه مراحل برگزاری فراخــوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به
 آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد.

* متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/3/22 تاریخ انتشار فراخوان: 1402/3/18   

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/4/3 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/4/1   
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه / سپرده بانکی به مبلغ 500/000/000 ریال به حساب 0110621806002 نزد بانک ملی بنام شهرداری گلشهر

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: تلفن تماس 57323720-031 گلشهر، بلوار امام خمینی )ره(، شهرداری گلشهر

شهرداری گلشهر در نظر دارد فراخوان جذب پیمانکار اجرای جدول و کانیوگذاری معابر سطح شهر گلشهر به شماره سیستمی 2002099868000006 را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 *کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/3/22 تاریخ انتشار فراخوان: 1402/3/18  

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/4/3 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/4/1  
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه / سپرده بانکی به مبلغ 750/000/000 ریال به حساب 0110621806002 نزد بانک ملی بنام شهرداری گلشهر

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: تلفن تماس 57323720-031 گلشهر، بلوار امام خمینی )ره(، شهرداری گلشهر 

مصطفی محمودی- شهردار گلشهر

مصطفی محمودی- شهردار گلشهر

شناسه آگهی: 1510637

شناسه آگهی: 1510643

 آگهی مزایده اجاره شماره 5499 )نوبت دوم(
  شهرداری شاهین شهر در نظر دارد اجاره ماهیانه واحد شماره 3 فرهنگســرای خانواده را از طریق مزایده عمومی و با جزییات مندرج در اسناد مزایده با 

بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir و با شماره مزایده 5002094734000012 به صورت الکترونیکی واگذار نماید.
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1402/3/30 زمان انتشار در سایت: 1402/3/20   

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1402/4/10 تاریخ بازدید: 1402/4/10   
زمان اعلام به برنده: 1402/4/12 زمان بازگشایی: 1402/4/11  

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت 
وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان 

پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام/ پروفایل مزایده گر« موجود است.

سعید ابریشمی راد-  شهردار شاهین شهر

چاپ اول

شناسه آگهی: 1510106



در شـــهر

Isfahan News

معـاون حمـل و نقـل و ترافیـک شـهردار 
اصفهان گفـت: طرح مدیریـت پارک های 
حاشـیه ای به صورت هوشـمند با اسـتفاده 
از کارت خوان هـای سـیار در خیابـان 

اسـتانداری اصفهـان اجـرا شـد.
بـه گـزارش ایمنـا، حسـین حق شـناس با 
اشـاره بـه پارک هـای حاشـیه ای موجـود 
اظهـار کـرد: مدیریـت پـارک حاشـیه ای 
بـا اولویـت معابـر محـدوده مرکزی شـهر 
اصفهـان طبـق مصوبـه شـورای ترافیک 
اسـتان از جملـه برنامه هـای شـهرداری 
بـرای روان سـازی تـردد در ایـن محدوده 

اسـت.
وی افزود: از ایـن رو معاونـت حمل ونقل و 
ترافیـک شـهرداری اصفهان بـا همکاری 
پلیـس راهـور و شـهرداری منطقه سـه از 
شـنبه اقـدام بـه اجـرای طـرح مدیریـت 

هوشـمند پـارک حاشـیه ای در خیابـان 
اسـتانداری بـه عنوان یـک طـرح پایلوت 
بـا اسـتفاده از کارت خوان هـای سـیار و 

پارکبـان کـرده اسـت.
معـاون حمل ونقـل و ترافیـک شـهردار 
اصفهـان تصریـح کـرد: بـر ایـن اسـاس 
طبـق مـدت زمـان پـارک خـودرو در 
حاشـیه معبـر، مبلـغ مشـخص شـده ای 
از شـهروندان دریافـت خواهـد شـد؛ در 
ایـن روش پارکبـان در تعیین مبلغ نقشـی 
نخواهـد داشـت و محاسـبات به وسـیله 
سـامانه نصـب شـده روی دسـتگاه های 
کارت خـوان انجـام خواهـد شـد، بنابراین 
پارکبـان تنهـا بـا اسـتفاده از کارت بانکی 
شـهروندان عملیات کسـر مبلغ را از کارت 
انجام خواهد داد. حق شـناس خاطرنشـان 
کـرد: ایـن طـرح در مرحلـه بعـد در معابـر 
پر تـردد دیگـر مرکـز شـهر ادامـه خواهد 
یافـت؛ همچنیـن بـا توجـه بـه وضعیـت 
معابـر بـا اسـتفاده از روش هـای دیگـر از 
جملـه خـودرو و موتورهـای ثبـت تخلـف 
در کنـار کارت خوان هـای سـیار، عملیـات 
مدیریت هوشـمند پارک حاشـیه ای انجام 

. د می شـو

30138 هزار واحد خون در طی امسال 
در مراکز و پایگاه های انتقال خون استان 
اصفهان برای کمک به بیماران نیازمند اهدا 
شد. سرپرست اداره کل انتقال خون استان 
اصفهان گفت: طی سالجاری 38263 هزار 
نفر به مراکز اهدای خون استان مراجعه کردند 
که از این تعداد 30138 هزار نفر موفق به 
اهدای خون شدند که پاسخگوی بیمارستانها 
و مراکز درمانی بود و بخشی هم به استان های 
دیگر ارسال شد. دکتر دهراب پور در دیدار با 
فرماندار کاشان با اشاره به کمبود نیروی 
انسانی در مراکز اهدای خون استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: برنامه ریزی ها و چشم انداز 
ما در این استان، رشد و توسعه مراکز اهدای 
خون در شهرستان های تابعه است و یکی از 

موانع این کار، کمبود نیروی انسانی از جمله 
پزشکان است که لزوم حمایت و همراهی 
حداکثری سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

استان اصفهان را به همراه دارد
دکتر دهراب پور با اشاره به اینکه از ظرفیت 
خیرین و نیکو کاران در توسعه و تجهیز مراکز 
اهدای خون در تمام استان بهره خواهیم 
گرفت اظهار داشت: مشارکت خیرین برای 
نوسازی و احداث مراکز اهدای خون در برخی 
از شهرستان ها، نشان می دهد که ظرفیت 
خیرین سلامت در استان اصفهان بسیار 
مناسب است و با هم افزایی و برنامه ریزی 
دقیق، می توانیم از چالش های مختلف در 
مسیر رشد و توسعه مراکز اهدای خون عبور 

کنیم.

سرپرست اداره کل انتقال خون استان اصفهان خبر داد:معاون شهردار اصفهان خبر داد:

اجرای طرح مدیریت هوشمند پارک 
حاشیه ای در خیابان استانداری

اهدا 30138 هزار واحد خون
در استان اصفهان

خبرخبر

 خبر

معاون شرکت آب 
منطقه ای اصفهان:

شنا در دریاچه سدها و 
تأسیسات آبی اصفهان 

ممنوع است

بهره بـرداری  و  حفاظـت  معـاون 
شـرکت آب منطقه ای اصفهان گفت: 
شـنا در دریاچـه سـدها و تأسیسـات 
آبـی اسـتان اصفهـان ممنـوع اسـت.

محمـود چیتیان اظهـار داشـت: همه 
سـاله در ماه هـای خـرداد تا شـهریور 
شـاهد حضور برخـی علاقه منـدان به 
شـنا در دریاچـه سـدها، رودخانه هـا و 
کانال های کشـاورزی هسـتیم که در 
اقدامـی پرخطر تصمیم به شـنا در آب 
این سـازه ها می گیرنـد که متأسـفانه 
برخـی از این افـراد نیز جان خـود را از 

دسـت می دهنـد.
وی بـا بیـان اینکـه همـه سـازه ها و 
تأسیسـات آبی مناطـق ممنوعه شـنا 
محسـوب می شـوند و امـکان پایـش 
دائمی همـه ایـن اماکن وجـود ندارد، 
گفـت: از مـردم درخواسـت می شـود 
کـه هشـدارهای لازم را در ایـن مورد 
جدی بگیرنـد و از شـنا کـردن در این 

محدوده هـا خـودداری کننـد.
بهره بـرداری  و  حفاظـت  معـاون 
شـرکت آب منطقه ای اصفهان افزود: 
برخلاف بـاور عمـوم، شـنا در دریاچه 
سـدها، کانال هـای آبیـاری و سـایر 
تأسیسـات و سـازه های آبـی، بسـیار 
خطرناک و مرگ آفرین اسـت؛ سـطح 
آب سـدها اغلب آرام است و مانند دریا 
امواج بـزرگ در آن ها دیده نمی شـود؛ 
اما جریان هـای زیرسـطحی و مکش 
آب در سـطح زیریـن دریاچـه سـدها، 
فشـار بسـیار بالاتری نسـبت بـه آب 
دریا دارد کـه این امـر تنفـس را دچار 
مشـکل کرده و فشـار زیادی بـه بدن 
شـناگر وارد می کنـد به طوری کـه 
حتـی بهتریـن شـناگران نیـز در ایـن 

آب هـا غـرق شـده اند.
وی تصریـح کـرد: وجـود ریشـه و 
شـاخه درختـان و نبـودنِ دیـد کافـی 
و امـکان برخـورد بـا اجسـام سـفت 
و نوک تیـز، وجـود تغییـرات دمایـی 
شـدید در لایه هـای مختلـف مخـزن 
کـه منجـر بـه اسپاسـم عضلانـی 
می شـود و همچنین شـرایط رسوبی، 
دریاچه سـدها را بـه محل نامناسـبی 

بـرای شـنا تبدیـل می سـازد.
چیتیان با اشـاره بـه این کـه دیوارهٔ 
کانال هـا دارای شـیب تنـد و لـزج 
بـودن اسـت، خاطـر نشـان کـرد: 
نـوع طراحـی کانال هـای آبیـاری 
کشـاورزی بـا اسـتخر و مکان هـای 
اسـت،  متفـاوت  کامـلًا  تفریحـی 
زیـادی  آب  حجـم  به طوری کـه 
بـا دبـی متغیـر در کانال هـا جریـان 
دارد و ایـن کانال هـا بسـیار عمیـق و 
شـدت جریـان آب در آن ها بـالا بوده 
و در برخـی مکان هـا بـه دلیـل وجود 
برخی سـازه ها نظیر سـیفون در طول 
کانـال در صورت بـروز حادثـه امکان 
نجـات و امدادرسـانی نیـز امکان پذیر 

نخواهـد بـود.

رئیس کمیسیون عمران، معماری و 
شهرسازی شورای شهر تشریح کرد:

۶ اولویت کمیسیون عمران، 
معماری و شهرسازی شورای 

ششم اصفهان
رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: بافت تاریخی، بازآفرینی 
شهری، نظارت بر پروژه های عمرانی، سامانه اصنو )سرا 
۱۰(، گلوگاه ها و پیرایش شهری به عنوان شش اولویت 
این کمیسیون انتخاب شده است تا در کنار لایحه و 

فعالیت های روزمره آن به نقطه مطلوبی برسد.

رسـول میرباقری با اشـاره به داشـتن بیشـترین تعـداد کارگروه و کمیسـیون 
شورای ششـم در کمیسـیون عمران، معماری و شهرسازی شـورای اسلامی 
شـهر اصفهان اظهـار کـرد: تلاش کـردم از زمـان ورود به شـورای اسـلامی 
شـهر در کنار اعضای کمیسـیون با اسـتفاده از تجربه بزرگان و رؤسای سابق 
و اسـبق کمیسـیون شهرسـازی و معماری این کلان شـهر، بافـت تاریخی، 
بازآفرینی شـهری، نظارت بر پروژه های عمرانی، سـامانه سـرا 10، گلوگاه ها 
و پیرایـش شـهری را به عنوان شـش اولویت این کمیسـیون انتخـاب کنم تا 
در کنـار لایحـه و فعالیت های روزمـره، به صورت مسـتمر پیگیری شـود و به 

نقطه مطلوبی برسـد.
وی با بیان اینکه سـال گذشـته بیشـترین تعداد جلسـات کمیسـیون عمران، 
معمـاری و شهرسـازی شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان مربـوط بـه بافت 
تاریخی بوده اسـت، افـزود: ۵0 جلسـه کارگـروه بافـت تاریخی و 2۵ جلسـه 
شـورای عالی بافت تاریخی تشـکیل شـده اسـت و برای نخسـتین بـار اداره 

بافـت تاریخـی شـکل گرفت.
رئیـس کمیسـیون عمـران، معماری و شهرسـازی شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان با اشـاره به موضـوع بازآفرینی شـهری تصریح کرد: سـال گذشـته 
قرارگاه مسـکن و بازآفرینی این کلان شـهر تشکیل شـد و برای نخستین بار 
1۵ قرارگاه مسـکن با فرماندهی مدیـران در مناطق پانزده گانه شـکل گرفت 
که امیدواریم اتفاقی کـه در این دوره در مـورد بازآفرینی شـهری رخ می دهد، 

چندین برابر 10 سـال گذشـته باشد.
وی با اشـاره به نظـارت بر پروژه هـای عمرانی شـهر اصفهان گفت: بـا ایجاد 
کارگروهی توسـط »مصطفی بهبهانی« از رؤسای اسـبق کمیسیون عمران، 
شهرسـازی و معماری شـورای شـهر اصفهان، بازدیـد از پروژه هـای عمرانی 
به ویـژه پروژه هـای مشـارکتی شـهرداری انجام و نسـبت به آسیب شناسـی 

آن ها اقدام شـد.
میرباقری ادامه داد: کارگروه کمیسـیون شهرسـازی با مدیریت »عبدالرسول 
جان نثـاری« در مـورد اصنو )سـرا 10( فعـال و در ایـن خصـوص بازدیدهای 
مکرر از مناطق و گفت وگو با شـهروندان و مسئولان شهرسـازی الکترونیک 

در مناطق انجام شـد.
رئیـس کمیسـیون عمـران، معماری و شهرسـازی شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهان خاطر نشـان کرد: طی دو سال گذشـته بودجه خوبی برای بازگشایی 
گلوگاه های شـهر در نظر گرفته شـده اسـت، چراکه بعضـی از ایـن گلوگاه ها 
حتی تا ۴0 سـال منجر بـه ناراحتـی شـهروندان شـده اسـت و در صورتی که 
بتوانیم حتی یکـی از آن ها را باز کنیـم، در واقع موفق به آسـودگی خاطر مردم 

یـک محله شـده ایم.
وی با اشـاره به تبدیل شـهرداری منطقه سـه اصفهان به شـهرداری تاریخی 
این کلان شـهر گفـت: امیدواریـم متعالی تـر از قبل در پیشـبرد بحـث بافت 
تاریخی مؤثر باشـیم و جایگاهی ویـژه و پرقدرت کـه بتوانـد از بافت تاریخی 

این کلان شـهر حمایت کنـد، در شـهرداری اصفهـان به دسـت آوریم.

مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اصفهـان مشـکلات 
کنونـی یادگیـری و یـاد دهـی را در نظـام تعلیـم و 
تربیـت به سـبب کـم توجهـی بـه مقطـع تحصیلی 

ابتدایـی ارزیابـی کـرد.

محمدرضـا ابراهیمی در نشسـتی با معاونت و دسـت 
انـدرکاران حوزه آمـوزش ابتدایی اسـتان با اشـاره به 
این کـه اگـر توجـه کافـی بـه حـوزه ابتدایـی انجـام 
می شـد، مشـکلات امـروز آمـوزش و پـرورش کم تر 

بـود، گفـت: اگـر در دانشـگاه مشـکلی داریـم، بایـد 
بگردیم تـا کـم کاری و مشـکلی کـه در دوره ابتدایی 
داشـته ایم را شناسـایی کنیـم و به همین دلیل اسـت 
که امـام خمینـی )ره( گفته انـد ابتدایـی را دریابید که 

دانشـگاه دیر اسـت.
وی دوره ابتدایی را زمان شـکل گیری کرامت انسانی 
و اخلاق نیکو دانسـت و گفت: شـخصیت دانش آموز 
کـه در دوره ابتدایـی شـکل می گیـرد، در دوره هـای 
بعد بـه سـختی تغییـر می کنـد و در این زمینـه نقش 
الگویی معلم بسـیار حائز اهمیت اسـت، زیـرا در هیچ 
دوره ای دانش آمـوز بـه انـدازه دوره ابتدایـی بـا معلم 

مأنوس نیسـت.
ابراهیمی بـه روز بـودن معلـم از لحاظ علمـی، توجه 
ویژه به تعمیـق اهـداف دوره ابتدایی، برخـورداری از 
اخـلاق نیـک و التـزام بـه مسـائل دینـی و اعتقادی 
را از جملـه ویژگی هـای معلـم خـوب برشـمرد و 
تصریـح کـرد: بسـیاری از پژوهشـگران و نـوآوران 
از جشـنواره هایی نظیـر جابربن حیـان و خوارزمـی 
مسـیر خـود را شـروع کرده انـد و همین مسـاله لزوم 
حساسـیت بـالای معلـم در دوره ابتدایی را یـادآوری 

. می کنـد
وی تصریح کرد: موقعیت شناسـایی و اقدام به هنگام 
از جملـه الزامـات کار در دوره ابتدایی اسـت، زیرا گاه 
ارائـه به هنـگام یـک مشـوق بـه دانش آمـوز تأثیـر 
چندبرابری نسـبت به ارائـه دیرهنگام همان مشـوق 

خواهد داشـت.
مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اصفهـان بـا تذکـر 
دربـاره کیفیـت بخشـی بـه دروس و بـه ویـژه سـه 
درس اصلی فارسـی، ریاضـی و علوم افـزود: ضعیف 
بـودن دانش آمـوز در درسـی مثـل فارسـی، موجـب 
کاهش درک مطلـب در پایه هـای بالاتر خواهد شـد 
و می توانـد اثـر خـود را در نمـره پاییـن دروسـی مثل 
فیزیک، شـیمی و دیگر درس ها که بـه ظاهر بی ربط 

بـا درس فارسـی هسـتند، نشـان دهد.
وی همچنیـن گفت کـه نظارت شـبکه ای بـر فرایند 
یاددهـی و یادگیـری در سـال تحصیلـی جدیـد در 
اولویـت ایـن دسـتگاه قـرار گرفتـه اسـت تـا امکان 
بررسـی عمیق فرآینـد تعلـم و تربیـت فراهم شـود.

مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اصفهـان افـزود: بایـد 
تـلاش و برنامه ریـزی شـود تا سـند تحـول بنیادین 
در چنـد مدرسـه به صـورت کامـل و همه جانبـه اجرا 
شـود تا نمونـه مـدارس تحولـی قابـل ارائه بـه دیگر 

مدارس باشـد.
وی با اشـاره به لزوم شناسـایی بازماندگان از تحصیل 
گفت: طـرح شـهید محمودونـد که در ایـن خصوص 
اجرا شـده، طـرح خوبی اسـت امـا باید بـرای تکمیل 

ایـن آمـار و برگردانـدن دانش آمـوزان بازمانـده از 
تحصیـل بـه کلاس درس تـلاش کرد.

ابراهیمـی اضافـه کـرد: توجـه ویـژه بـه مـدارس 
دولتـی، تقویت مـدارس دولتی کمتر شـناخته شـده، 
برندسـازی آن هـا، تـلاش بـرای پوشـش تحصیلی 
بالای ۹۹ درصـد، تدویـن برنامه ویژه بـرای مدارس 
چندپایـه و توجـه ویـژه بـه کودکسـتان ها از جملـه 
افق هـای آمـوزش ابتدایـی بـرای سـال تحصیلـی 
جدید اسـت که بایـد برای تحقـق آن ها تـلاش کرد.

وی خاطرنشـان کـرد: حساسـیت در انتخـاب مدیـر 
و مربـی و توجـه ویـژه بـه محتـوای ارائـه شـده در 
کودکسـتان ها ضـرورت دارد و بایـد برنامه ریـزی 

مناسـبی بـرای آن انجـام شـود.
مدیرکل آمـوزش و پـرورش اصفهـان افـزود: چنین 
مـواردی تنهـا وقتـی محقـق خواهـد شـد کـه کار 
گروهـی انجام شـود و انسـجام درون گروهـی وجود 
داشـته باشـد زیرا وقتی تمـام اجـزای گـروه کار خود 
را بـه خوبـی انجام دهنـد، نتیجـه مطلوب و مناسـب 
حاصل خواهد شـد. بیـش از ۹0۵ هـزار دانش آموز در 
سـال تحصیلی گذشـته در پنج هـزار واحد آموزشـی 

در اسـتان اصفهـان تحصیـل کردند.

مشکلات کنونی 
نظام تعلیم و 
تربیت به دلیل کم 
توجهی به مقطع 
ابتدایی است

مدیرکل آموزش و 
پرورش اصفهان:

تلاش فعالان میراث فرهنگی و تأیید اداره ثبت و حریم میراث فرهنگی اصفهان جواب داد؛

بازگشت خانه »کتابی« به فهرست آثار ملی
بـه گفتـه فعـالان میـراث فرهنگی 
و تأییـد اداره ثبـت و حریـم میـراث 
فرهنگـی اصفهـان، خانـه تاریخی 
کتابـی واقع در حریمِ محـور تاریخی 
فرهنگـی چهاربـاغ کـه در سـال 
13۹۹ بـا رأی دیوان عدالـت اداری، 
از فهرسـت آثـار ملـّی ایـران خـارج 
و شـماره ثبـت آن باطـل شـده بود، 
دوبـاره بـه ایـن فهرسـت بازگشـته 

اسـت.
به گزارش ایرنا، خانـه کتابی موقوفه 
آموزشـی مرحوم سـیّد محمّد کتابی 
رئیـس کارخانه نسـاجی رحیـم زاده 
اصفهـان، در حریـم محـور تاریخی 
فرهنگـی چهارباغ عباسـی اصفهان 
اسـت کـه عمـارت و بخشـی از باغ 
عمـارت کتابـی، بنـا بـر وصیـت 
مرحوم کتابـی کـه از فرهیختگان و 
خیران زمان خود محسـوب می شد، 

وقف حـوزه علمیه شـده اسـت.
این خانه در فهرسـت آثار ملی ایران 
ثبت شـده بود که بـا شـکایت حوزه 
علمیه اصفهـان و رأی دیوان عدالت 
ادارای از فهرسـت آثـار خـارج شـد 
امـا بـا پیگیـری اداره کل میـراث 
فرهنگـی اصفهـان و بـا همـکاری 
فعالان میراث فرهنگـی و دفتر ثبت 
آثـار و حفـظ و احیـا میراث فرهنگی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشـگری 
و صنایـع دسـتی بـه ایـن فهرسـت 
بازگشـت و شـماره ثبـت جدیـد 

گرفـت.

ثبـت مجـدد خانـه کتابی به شـماره 
33۹28 که پس از بیشـتر از 2 سـال 
دوباره توانسـت بـه آثار ملی کشـور 
بازگردد هنـوز اما بـه اداره کل میراث 
فرهنگـی اصفهـان به طور رسـمی 

ابلاغ نشـده اسـت.
یکی از اعضـای سـازمان های مردم 
نهـاد میـراث فرهنگـی اصفهـان 
در همیـن ارتبـاط افـزود: پـس 
از دوبـار حضـور در وزارت خانـه در 
اردیبهشت ماه 1۴02 و پیگیری های 
تلفنی متوجه شـدیم که ایـن پرونده 
با پیگیـری یکی از کارمندان دلسـوز 
در وزارت خانـه، تکمیل و خانه کتابی 
پس از گذشـت حدود 2 سـال شماره 
ثبـت جدیـد گرفته و بـه لیسـت آثار 

ملی بازگشـته اسـت.
محدثـه انصـاری با اشـاره بـه اینکه 
رونـد ثبـت مجـدد خانـه کتابـی از 
مدت هـا پیـش در جریـان افتـاده 
بود امـا در میانه مسـیر به فراموشـی 
سـپرده شـده بود، گفت: با پیگیری و 
گـزارش وضعیت این خانـه تاریخی 
از سـوی یکی از سـازمان های مردم 
نهـاد، پرونـده ایـن خانـه دوبـاره به 

جریـان افتاد.
وی یـادآور شـد: مطابق اخبـاری که 
در سـال 13۹۹ در رسـانه ها منتشـر 
شـد، دیـوان عدالـت اداری رأی بـه 
خـروج خانه کتابـی از فهرسـت آثـار 
ملـی ایـران داده بـود. علاقه منـدان 
به میراث فرهنگی کـه از ارزش های 

ذاتی و اهمیـت ویژه خانـه کتابی در 
گونه شناسی مسـکن اصفهان باخبر 
بودنـد، نسـبت بـه سرنوشـت ایـن 
خانه و گرفتار شـدنش به سرنوشـت 
مشابه بسـیاری از خانه های تاریخی 

این شـهر نگـران بودند.
به گفته انصاری در اسفندماه 1۴01، 
از سـوی اعضای سـازمان مردم نهاد 
همبـود نصـف جهـان، بازدیـدی از 
خانـه کتابی انجـام و وضعیـت خانه 

رصد شـد.
این فعـال میراث فرهنگـی اصفهان 
یادآور شـد: در ایـن بازدیـد از بیرون 
وضعیـت  از  عکس هایـی  خانـه 
موجـود آن تهیـه کردیـم. پـس از 

گذشت مدتی به واسـطه حضورمان 
در تهـران بـه وزارت خانـه میـراث 
فرهنگـی سـر زدیـم و در آنجـا بـا 
مراجعـه به بخـش "ثبـت" موضوع 
خانه کتابـی و آنچه در این 2 سـال بر 
سـر کالبد بنا آمده بود را با مسـتندات 

عکـس ارائـه کردیـم.
وی گفت: بعـد از این جریـان متوجه 
شـدیم که پرونـده ثبت مجـدد خانه 
مدت هـا بـود کـه در جریـان افتـاده 
بـوده اسـت امـا در میانـه مسـیر بـه 
فراموشـی سـپرده شـده بـود و حالا 
حضور مـا و گـزارش وضعیـت خانه 
باعـث دوباره بـه جریان افتـادن این 

پرونـده شـده بود.

انصاری افـزود: پرونـده ایـن خانه با 
پیگیری یکی از کارمندان دلسـوز در 
وزارت خانـه، تکمیـل و خانـه کتابی 
پس از گذشـت حدود 2 سـال شماره 
ثبـت 33۹28 به فهرسـت آثـار ملی 

بازگشـته است.
ــارت  ــاغ و عم ــا، ب ــزارش ایرن ــه گ ب
مرحــوم ســید محمــد کتابــی یکــی 
از خانه هــای ثبــت ملــی و دارای 
ارزش هــای معمــاری در حریــم 
محــور فرهنگــی تاریخــی اصفهان 
اســت کــه بــا توجــه بــه قرارگیــری 
در ایــن محــدوده و حریــم چهاربــاغ 
از اهمیــت حفــظ و نگهــداری 

ــت. ــوردار اس برخ

مدیر منطقـه 13 شـهرداری اصفهان از اتمـام عملیات روکش آسـفالت خیابان 
شـهید رضا صالحیـان خبـر داد و گفت: بـرای اجـرای این پـروژه پنـج میلیارد 
تومان اعتبار در نظر گرفته شـده بـود که عملیات اجرایـی آن از نیمه دوم سـال 

گذشـته آغاز شـد و در حال حاضـر به پایان رسـید.
جواد کشـانی بـا اشـاره بـه مشـکلات آسـفالت محلـه دسـتگرد اصفهـان در 
گفت وگو با خبرنـگار ایمنا با بیـان اینکه خادمـان مـردم در شـهرداری از انجام 
هیچ اقدامی در سـطح شـهر بـرای افزایـش رفـاه و آسـایش شـهروندان دریغ 

نمی کننـد، اظهار کـرد: گذر شـهید رضـا صالحیـان بیـن دو محله دسـتگرد و 
قائمیه پـل ارتباطی طولانی بـا طـول 1۵00 متر اسـت و در دل بافت فرسـوده 

قـرار گرفته اسـت.
وی با بیـان اینکه زیرسـازی، آسـفالت، جـدول گـذاری و کانیوگـذاری خیابان 
شـهید رضا صالحیان، جهت هدایت و دفع آب های سـطحی انجام شـده است، 
افزود: دغدغه مسـیر آب هایی که از بالا دسـت هدایت می شـود، همـواره وجود 
داشـته اسـت، به فاصله 1۵0 متـری چاه حفـاری شـده، چاه های جذبـی برای 

جذب آب های سـطحی وجـود دارد و برای مـازاد آن محلی به نام خنـدق داریم 
که از سـال های گذشـته محل تجمـع و دفع آب های سـطحی در ایـن منطقه 

بوده اسـت.
مدیر منطقه 13 شهرداری اصفهان با اشاره به اعتبار اختصاص داده شده به آسفالت 
خیابان شهید صالحیان تصریح کرد: برای انجام عملیات روکش آسفالت این خیابان، 
پنج میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شد که عملیات اجرایی آن از نیمه دوم سال 

گذشته آغاز شد و در حال حاضر به پایان رسیده است.

خیابان شهید رضا 
صالحیان نونوار شد

مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان:
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مسجد حکیم
یادگار پزشک 
پادشاه صفوی

مسـجد حکیم توسـط پزشـک شاه 
عباس دوم »حکیم محمد داوود« بر 
ویرانه های مسـجد دیلمی جورجیر 
سـاخته شـد. ایـن مسـجد چهـار 
ایوانـه از آثـار بـه جـا مانـده پایان 
دوران صفـوی اسـت و کتیبه هـای 
آن کـه مورخ ۱۰۶۷ تـا ۱۰۷۳ هجری 
قمری اسـت را خوشـنویس مشهور 
آن زمـان محمدرضا امامی نوشـته 
است. از مسجد جورجیر که مسجد 
حکیـم بر آن بنا شـده تنها سـردری 
در ضلـع شـمال غرب مسـجد باقی 

مانده اسـت.

گزارش تصویری 
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The value of Iran’s non-oil ex-
port to Armenia increased by 
144 percent in the first month 
of the current Iranian calendar 
year (March 21-April 20), as 
compared to the first month of 
the past year, the spokesman 
of Trade Development Com-
mittee of the Iranian House of 
Industry, Mining, and Trade an-
nounced.
Ruhollah Latifi said that Iran 
exported non-oil commodities 
worth $32 million to Armenia in 
the first month of this year.
As previously reported, the val-
ue of Iran’s non-oil export to Ar-
menia rose by 62.5 percent in 
the past Iranian calendar year 
1401 (ended on March 20), 
from the preceding year.
Iran exported commodities 
worth $478 million to Armenia 
in 1401, while the figure was 

$294 million in 1400.
Liquefied natural gas, iron and 
steel rods, bitumen, light oils 
and related products, unal-
loyed iron and steel products, 
bituminous mineral oils, floor 
coverings, liquid cream, linear 
alkylbenzene, and rebar were 
Iran’s major products exported 
to Armenia in the past year.
Iranian Labor and Social Wel-
fare Minister Solat Mortazavi 
has said Tehran and Yerevan 
are determined to use all their 
capacities to expand economic 
ties.
Mortazavi made the remarks in 
a meeting with his Armenian 
counterpart Narek Makratchian 
in Yerevan in late February.
Referring to the targeting of 
three billion dollars of annual 
trade between Iran and Arme-
nia, Mortazavi said the develop-

ment of all-out ties with Arme-
nia is one of the priorities of the 
Islamic Republic of Iran.
The minister stated that the 
main approach of the Iranian 
government is to advance eco-
nomic diplomacy with neigh-
boring countries, especially in 
the Caucasus region, adding: 
“Iran and Armenia’s interac-
tions in the economic, com-
mercial, and investment fields 
are going to be diversified.”
“The Islamic Republic of Iran is 
ready to put all its facilities and 
capacities in the service of es-
tablishing peace and stability in 
the Caucasus region,” he said.
Makratchian for his part re-
ferred to the long-standing and 
friendly relations between the 
two countries and noted that 
the joint cooperation between 
the ministries of labor of Iran 

and Armenia in the field of 
social welfare, employment, 
well-being, and the develop-
ment of technical and vocation-
al training complexes will ex-
pand with the formation of joint 
specialized working groups.
“The Ministry of Labor of the 
Republic of Armenia is fully 
prepared to develop economic 
and social cooperation with the 
Ministry of Labor of the Islamic 
Republic of Iran,” he stressed.
Mortazavi, who visited Yere-
van on top of a high-ranking 
delegation, also met with Gnel 
Sanosyan, Armenia’s minister 
of territorial administration and 
infrastructures.
During this meeting, the minis-
ter expressed Iran’s readiness 
to cooperate with Armenia in all 
areas. Iran and Armenia always 
enjoy very good friendly rela-
tions based on mutual respect 
and good neighborliness, he 
underlined.
The official emphasized the 
significance of Armenia for the 
Iranian foreign policy, saying 
that Armenia’s role in the devel-
opment of foreign relations and 
access to the Eurasian Union 
market is of prime importance 
for Iran. He further mentioned 
some of the areas for mutual 
cooperation, saying that var-
ious projects in the fields of 
construction, road, tunnel dig-
ging, dam construction, urban 
development, energy infra-
structure as well as technical 
and engineering services are 
among spheres of cooperation 
between Tehran and Yerevan.
The Armenian minister, for his 

part, said that the Armenian 
government pays special at-
tention to the development of 
cooperation with the Islamic 
Republic in its five-year plan.
Iran and Armenia signed an 
MOU at the end of the two 
countries’ 17th meeting of the 
Joint Economic Committee in 
Yerevan last May.
The MOU, which covers co-
operation in areas of transit, 
transportation, facilitation of 
exchange of goods, energy, 
development of environmental 
cooperation in Aras area and 
removal of pollution from bor-
der rivers, as well as medical 
tourism, was signed by Iranian 
Energy Minister Ali-Akbar Meh-
rabian and Armenian Deputy 
Prime Minister Mher Grigory-
an, who are the chairmen of the 
two countries’ Joint Economic 
Committee.
In that meeting, which was 
attended by a large number of 
deputy ministers, senior offi-
cials, ambassadors, and mem-
bers of parliament of the two 
countries, the main issues that 
play a key role in the develop-
ment of relations between the 
two countries were discussed.
According to the officials, the 
purpose of holding the 17th 
meeting of the Iran-Armenia 
Joint Economic Committee was 
the real and tangible develop-
ment of relations between the 
two countries.
Among the issues raised at the 
meeting were transit, transpor-
tation, facilitation of trade, and 
broader cooperation in the field 
of energy.

Monthly non-oil export from Iran to Armenia up 144% yr/yr

Washington is 
worried and con-
fused about the re-
gion
The Iran newspaper discussed 
the visit of the U.S. Secretary of 
State to Saudi Arabia. It wrote: 
Following the agreement be-
tween Iran and Saudi Arabia, 
the Zionist authorities, who 
had used all their capacities to 
normalize relations with Riyadh 
and define Iran as a common 
enemy, are now unable to find 
out an answer to the question 
of “exactly where they are 
now”. Previously, Tel Aviv’s 
main focus was on mobilizing 
regional and international par-
ties to block any solution that 
would recognize Iran’s impor-
tant role in the region and thus 
change the balance of power 
and security and strategic 
equations at the regional level.  
This is despite the fact that the 
current changes following the 
reconciliation between Tehran 
and Riyadh can create securi-
ty-military challenges against 
Tel Aviv and then neutralize this 
regime’s crisis-making policy 
and provide an opportunity 
for the Islamic Republic to end 
crises and reduce tension with 
neighboring Arab countries.
 Therefore, the agreement be-
tween Saudi Arabia and Iran 
was an unexpected hit to ac-
tors such as Tel Aviv, who had 
placed their power source in 
provoking conflicts and sec-
tarian divisions, and creating 
chain of crises. The sum of 
these changes gives enough 
reasons to evaluate the hasty 
trips of American officials to 
Riyadh.  The Islamic Repub-
lic’s innovative diplomacy 
has confused Western actors, 
especially the United States, 
and made them flustered to 
put a brake on the rapid de-
velopments in the Middle 
East. However, this time it 
seems they cannot withstand 
the strong determination by 
regional countries to heal the 
rifts among themselves.

Bin Farhan’s sou-
venir

Arman-e-Emrooz addressed 
Blinken’s trip to Riyadh. The 
paper said: Richard Goldberg, 
an expert on political issues, 
said that one of the motivations 
to hold the recent negotiations 
is to prevent Saudi Arabia from 
moving more toward China.  
In an agreement which was 
brokered by Beijing in March, 
Riyadh and Tehran agreed to 
restore formal diplomatic rela-
tions that had been cut seven 
years ago. Goldberg said: “The 
kingdom is on the defensive. 
Obviously, efforts to warm up 
relations will require more than 
a trip by the National Security 
Advisor and the Secretary of 
State.”
The coincidence of these 
events with the declaration of 
Bin Farhan’s visit to Tehran and 
the reopening of the Iranian 
embassy in Saudi Arabia has 
caused more suspicions about 
the triangle of Iran, America 
and Saudi Arabia. The triangle 
whose sides tend to reduce 
tension in the Middle East, 
and may also be the souvenir 
of Bin Farhan from Riyadh for 
Tehran.  A souvenir that should 
be expected to arrive in Iran in 
the coming days, although the 
exact time of the visit of this 
high-ranking Saudi diplomat to 
Iran has not yet been declared.

Iran-Turkey ties 
from threat and 
controlling to co-
operation
In a note, Ettelaat discussed the 
relations between Ankara and 
Tehran and said: The Islamic 
Republic of Iran can resolve 
Turkey’s concerns in many fields 
through active and innovative 
planning and policies. Instead 
of bitter rivalry with Turkey, Iran 
can cooperate with this impor-
tant and influential country in the 
region and change the course of 
events toward cooperation and 
meeting common interests.  Co-
operation and synergy on Syria, 
mutual cooperation to neutralize 
Western sanctions against the 
two countries, cooperation in 
the field of rational and effective 
confrontation with the Kurds in 
the region and joint planning 
to deal with the crisis of illegal 
immigrants are some of the 
reasons that Iran and Turkey 
have common interests and 
working on them can make the 
approaches of the two countries 
closer to each other and re-
duce the level of mutual threats 
and pressures of the two sides 
against each other.

Iranian military 
chief holds phone 
talks with Turkish 
defense minister

General Mohammad Bagheri, 
Chief of Staff for the Armed 
Forces of the Islamic Republic 
of Iran, spoke over the phone 
with new Turkish Defense Min-
ister Yasar Guler.
In this call, the two sides dis-
cussed military issues of mu-
tual interest. “As two good and 
strategic neighbors, Iran and 
Turkey have common borders 
of peace and friendship. The ex-
istence of common borders be-
tween the two countries makes 
the continuation of joint coop-
eration even more necessary,” 
General Bagheri told Guler. 
In the phone call, he empha-
sized bilateral meetings at dif-
ferent levels, transfer of experi-
ence and knowledge in training 
centers and implementation of 
mutual exercises.
Guler, for his part, stressed 
the need for increasing and 
developing the level of mili-
tary relations between the two 
countries. “Turkey witnessed 
the fraternal and friendly help of 
Iran in the tragic incident of the 
recent earthquake. Turkish peo-
ple always praise this help and 
cooperation,” he said. 
General Bagheri also invited 
Guler to pay a visit to Iran. 
Iran and Turkey enjoy good 
relations. And after the recent 
Turkish presidential elections, 
Iranian President Ebrahim 
Raisi underlined the need for 
strengthening relations in a 
phone call with Recep Tayyip 
Erdogan who was reelected 
president on May 28.
Raisi expressed hope that the 
economic, political, security, 
cultural and commercial rela-
tions between the two friendly 
and neighboring countries will 
expand even more in the new 
era, according to a statement 
by the Iranian presidency.
Raisi also pointed to the effec-
tive role of regional cooperation 
between Iran and Turkey in sta-
bilizing and strengthening the 
stability and security of the re-
gion, and called for more accel-
eration of regional cooperation 
between the two countries with 
the aim of securing the interests 
of the countries in the region.

Iran’s export of steel products in-
creased by 56 percent in the first 
month of the current Iranian calendar 
year (March 21-April 20), as compared 
to the same month of the past year.
As reported, the country exported 
220,000 tons of the products in the 
first month of this year, while the figure 
was 184,000 tons in the first month of 
the previous year.
As previously announced by the Irani-
an Steel Producers Association (ISPA), 
Iran exported 3.199 million tons of 
steel products in the past Iranian cal-

endar year 1401 (ended on March 20).
The country’s steel products export fell 
six percent in 1401, as compared to 
1400 when the figure was 3.406 mil-
lion tons. The World Steel Association 
(WSA) in its latest report announced 
that Iran is ranked eighth among the 
world’s top steel-producing countries 
in April, rising one place in the list of 
the world’s top steel-makers. The latest 
report released by the WSA shows that 
Iran’s crude steel output has increased 
5.9 percent in the mentioned month 
while the global average growth rate 

stood at – 2.4 percent.
Based on the WSA data, Iran produced 
3.1 million tons of crude steel in the 
mentioned month. Meanwhile, the Is-
lamic Republic produced 9.7 million 
tons of steel in the first four months of 
2023, registering a 0.1 percent growth 
compared to the same period in the 
previous year. WSA report says that 
the world’s 64 steel producers man-
aged to produce 161.4 million tons 
of the commodity in April, 2.4 percent 
less than the figure for the previous 
year’s same period. The steelmakers 
produced 622.7 million tons of steel in 
the first four months of this year, which 
indicates a 13 percent drop compared 
to the same period last year. According 
to the WSA report, China, India, Japan, 
the U.S., and Russia were the world’s 
top steel producers respectively. Iran 
has maintained its place as the world’s 
10th biggest steel producer during the 
mentioned four months, according 
to the WSA data. The Iranian steel in-
dustry has been constantly developing 
over the past years against all the pres-
sures and obstacles created by outside 
forces like the U.S. sanctions and the 
coronavirus outbreak that has severely 
affected the performance of the world’s 
top producers.

Back in February, the WSA reported 
that Iran’s crude steel production in-
creased by eight percent in 2022 when 
the production by the world’s top 64 
steelmakers declined by 4.2 percent.
Iran was ranked first among the 
world’s top steel producers in terms of 
production growth in the previous year.
Based on the WSA data, Iran produced 
30.6 million tons of crude steel in the 
mentioned year. Meanwhile, WSA stat-
ed that crude steel production by the 
world’s top 64 producers fell 4.2 per-
cent to stand at 1.787 billion in 2022.
Production by Europe’s major steel 
producers also declined significantly 
last year so that Germany’s production 
declined by 8.4 percent, Italy experi-
enced negative growth of 11.6 percent, 
France’s output declined by 13.1 per-
cent, Spain registered a negative 19.2 
percent growth and the UK a 15.6 per-
cent decline in steel production.
According to the World Steel Associa-
tion, Iran was the world’s 10th top steel 
producer over the past two years, after 
countries like China, India, Japan, and 
Russia.
The country is expected to climb to 
seventh place among the world’s top 
steel producers by the Iranian calendar 
year 1404 (March 2025).

Steel products export rises 56% in a month on year

A survey of the Iranian economy’s 
Purchasing Managers’ Index (PMI) 
by the Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture 
(ICCIMA) showed that the index 
reached its highest over the past 44 
months in the second Iranian calen-
dar month of Ordibehesht (April 21 
– May 21).
According to the new PMI data re-
leased by ICCIMA Research Insti-
tute, Iran’s monthly PMI grew 15.26 
points in comparison to that of the 
previous month to settle at 57.30, 

the ICCIMA portal reported.
All the main five sub-indexes have 
been reported above the threshold 
(above 50) in the new PMI reading.
As reported, the PMI for the indus-
trial sector had the highest growth 
among the three main groups of ac-
tivities, standing at 66.96 points.
PMI is an index of the prevailing 
direction of economic trends, aim-
ing to provide information about 
business conditions to company 
directors, analysts, and purchasing 
managers.

Iran’s monthly PMI registers 44-month record high
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Iran defeated China 3-1 (23-25, 25-15, 25-
20, 25-11) in the 2023 Volleyball Nations 
League (VNL) Week 1 in Nagoya, Japan on 
Saturday. Team Melli are scheduled to play 
Slovenia on Sunday. Amin Esmaeilnejhad 
led the way for Iran with 26 points, while 
China’s Jingyin Zhang scored 20 points. 
It was Iran;s first win after suffering two 

losses against Japan and Poland.
The fourth edition of the Men’s Volleyball 
Nations League (VNL) is underway with 
the top 16 nations fighting to get into the 
final round.
Only eight teams will make it to Gdansk, 
Poland for the final round from 19 to 23 
July.

Iran defeat
China in
VNL 2023

Raisi visits East 
Azerbaijan prov-
ince
President Ebrahim Raisi paid 
a visit to East Azerbaijan Prov-
ince to take a closer look at the 
needs of the province.
Raisi entered East Azerbaijan 
for a two-day trip as the 5th 
destination of provincial trips of 
his Popular Administration. He 
entered the province through 
Tabriz’s Martyr Madani Interna-
tional Airport, according to the 
official website of the Iranian 
presidency. 
Upon his arrival, Raisi spoke to 
reporters on the airport’s tar-
mac. He called East Azerbaijan 
Province the hub of culture, 
industry, minerals, tourism 
and agriculture, and said, “East 
Azerbaijan has many capac-
ities, and more importantly, 
hard-working young people 
who are considered the most 
important assets of the prov-
ince”.
He added, “The civilization of 
Azerbaijan is one of the oldest 
civilizations of Islamic Iran, 
and a great support, not only 
for Azerbaijan, but also for the 
Islamic Iran, and the World of 
Islam”.
He noted, “Some of the previ-
ous decisions have been im-
plemented, and those that have 
not been completed, will be fol-
lowed up so that nothing is left 
unfinished”.
President Raisi said, “With the 
educated men and women of 
the province, we will hopefully 
hear good news”.
He pointed out, “As the Su-
preme Leader of the Revolution 
stated, the future will be very 
bright, and most of the prob-
lems today, will be resolved 
with the help of the dear young 
people of the province”.
“One of the very important is-
sues that will be solved is the 
issue of unemployment and 
housing. Good measures have 
been taken for solving these 
problems, which will be com-
pleted with the decisions that 
will be made in this trip,” he 
said.
During his visit, Raisi visited 
many economic facilities and 
held many meetings. He visited 
Charmshahr Industrial Town 
of East Azerbaijan. Ayatollah 
Raisi also obliged the related 
departments to provide the 
requirements of the develop-
ment of leather industry while 
observing environmental con-
siderations. President Raisi 
also issued three orders for the 
development of Tabriz’s leather 
industry. Following the plans 
of his two-day visit to East 
Azerbaijan province, Ayatollah 
Raisi unveiled two new prod-
ucts of Iran Tractor Manufac-
turing Company. Raisi also an-
nounced allocating 5 trillion to 
farmers for buying Iranian trac-
tors. Also, Raisi inaugurated 
Azerbaijan Diesel Automobile 
Company manufacturing line, 
which is owned by Iran Tractor 
Manufacturing Company, dur-
ing his visit to East Azerbaijan 
province.
In a meeting with a group of 
clerics of the province, Raisi 
also pointed to the wave of un-
rest that gripped Iran last year. 
Referring to the efforts of the 
enemies during the past 44 
years to weaken the system of 
the Islamic Republic, the presi-
dent recalled the analysis of the 
Supreme Leader of the Islamic 
Revolution about last year’s 
riots, which considered these 
conspiracies to be the result 
of the enemy’s anger over the 
country’s progress.

Every Sunscreen 
Question You 
Have, Answered
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.healthline.com/health/beauty-skin-care/sunscreen-guide

The start of summer is a great time to 
reevaluate the sunscreens you have 
and see what other questions you need 
answered. Check out our FAQs on sun-
screen below.
What’s the most effective way to pre-
vent sun damage to your skin? Staying 
out of the sun. But avoiding the sun 
is a horrible way to spend your time, 
especially when the sun’s rays are par-
tially responsible for lifting your mood.
So, what’s the best thing we have to 
protect the surface of our skin and the 
many layers underneath? Sunscreen.
We talked with experts and did the re-
search to clear up common sunscreen 
confusion. From SPF numbers to skin 
types, here’s every question you have 
about sunscreen, answered.
1. How much should I pay attention to 
SPF? New York dermatologist Fayne 
Frey reminds us that “no sunscreen is 
100% effective at preventing burning 
and skin damage.” She also notes that 
sunscreen “can increase the amount of 
time you can be outside.”

And the amount of time spent outside 
is somewhat correlated to SPF.
Recent research shows that SPF 100, 
when compared with SPF 50, makes a 
real difference in protecting your skin 
against damage and burns. At a mini-
mum, you’ll want SPF 30.
Frey adds that higher SPFs tend to 
be stickier, so some people don’t like 
them as much. But that extra protec-
tion is worth it for a beach day, even if 
you don’t want to opt for it daily.
2. How does UVA and UVB protection 
work?
The sun emits different types of light 
rays, two of which are primarily re-
sponsible for damaging your skin: 
ultraviolet A (UVA) and ultraviolet B 
(UVB). UVB rays are shorter and can’t 
penetrate glass, but they’re the ones 
that cause sunburn.
UVA rays, which can get through glass, 
are more insidious because they affect 
your skin beneath the surface, even 
when you can’t feel it burning.
3. How often should I apply sun-

screen?
Whether you’re spending the after-
noon in the sun or not, make sure 
you’re applying enough sunscreen for 
it to actually be effective — most of us 
don’t. Frey and Chheda both say that 
the average person in a bathing suit 
needs a full ounce (or a full shot glass) 
to cover all exposed areas, including 
your face, every 2 hours.   “Your skin 
tone shouldn’t decide how much sun-
screen you wear. Everyone, regardless 
of skin color, should apply an adequate 
amount of sunscreen to ensure full 
protection,” Chheda advises. 
4. Do I really need to wear it if I’ll be 
indoors most of the day?
Even if you’re not spending the af-
ternoon at the pool, you’re still guar-
anteed to come into contact with UV 
rays through the window or by peeking 
outside. Studies show that daily use of 
sunscreen can significantly lower your 
risk of skin cancer and signs of skin 
aging such as wrinkles, hyperpigmen-
tation, and dark spots.

Reapplication reminders: Always reap-
ply sunscreen. Aim for every 2 hours if 
you’re outside. The sunscreen you ini-
tially put on can move or shift through-
out the day. It also takes about 20 min-
utes for sunscreen to work. 
5. Is there a difference between face 
and body sunscreen?
As far as sun protection goes, accord-
ing to Frey, the only real difference 
between face and body sunscreen is 
the size of the bottle it’s sold in. You 
don’t need to buy a separate bottle of 
sunscreen for your face if you don’t 
want to. 
That said, your face is often more sen-
sitive than the rest of your body, so 
many people prefer a lightweight, non-
greasy sunscreen formulated specifi-
cally for the face, especially for every-
day wear. These are less likely to clog 
pores, cause breakouts, or irritate skin. 
6. Should kids and babies use different 
sunscreens than adults?
For babies and kids, as well as those 
with sensitive skin, dermatologists 

recommend physical sunscreens since 
they’re much less likely to cause rash-
es or other allergic reactions. 
7. Does sunscreen limit my vitamin D 
intake?
It has long been suggested that sun-
screen can limit the amount of vitamin 
D your body takes in from the sun since 
it largely blocks sunlight from reaching 
your skin. A 2017 study suggests that 
sunscreens with an SPF higher than 
50 can reduce vitamin D absorbed 
through the skin by up to 92.5%.
But the study also found that blood 
levels of vitamin D were reduced by 
only 7–13%. This indicates that your 
body likely finds other ways to make 
up for the vitamin D exposure you’re 
not getting from sunlight. 
The researchers also warned that con-
cerns about vitamin D intake shouldn’t 
distract from concerns about skin can-
cer from direct UV ray exposure. The 
risk of skin cancer is much higher and 
more extensively documented than the 
risk of reduced vitamin D intake. 

ranian President Ebrahim Raisi has 
inaugurated numerous industrial, 
energy, and infrastructure projects 
during a two-day visit to the north-
western East Azarbaijan province, 
IRNA reported.
President Raisi, who arrived in 
Tabriz in East Azarbaijan province 
on Thursday morning, was warmly 
welcomed by the people and pro-
vincial officials.
Upon arrival at Tabriz International 
Airport, Raisi told the press that 
creating employment for the young 
generation and solving the housing 
problem are the major concerns of 
the 13th government regarding the 
East Azarbaijan province.
“About the housing problem, good 
measures have been taken in the 
province, but they must be com-
pleted,” the president said.
Some 16 electricity supply projects, 
a dam, a water treatment plant, sev-
en projects in the health and medi-
cal sectors, and several projects in 
the Aras Free Zone were among the 

projects inaugurated by President 
Raisi.
The president also inaugurated a 
major railway project and a railway 
station on Friday, the second day of 
his visit to the province.
The 44-kilometer-long Bostana-
bad-Tabriz railway shortens the 
route between Tehran and Tabriz for 
about four hours of travel time as 
compared to the previous 12-hour 
time. The railway is the second 
phase of the broader Mianeh-Tabriz 
railway project.
He also attended a ceremony for 
reviving 220 idle industrial units in 
Tabriz on Tuesday afternoon.
Speaking at this ceremony, Raisi 
said the government is determined 
to revive idle production units 
across the country, emphasizing: 
“The return of these units to the 
production cycle will increase em-
ployment and lead to the prosperity 
of the country’s industry.”
He also put into operation a new 
production line at Iran Tractor Man-
ufacturing Company in Tabriz. The 
new production line is going to 
create employment for 200 people 
directly.
This line has an annual production 
capacity of 4,000 units of light, 
heavy, and tow commercial vehicles 
in an area of 5,000 square meters 
and with an investment of 2.8 tril-
lion rials (about $5.5 million).
This was President Raisi’s second 
official visit to East Azarbaijan Prov-
ince since he took office in August 
2021.

Raisi inaugurates industrial, infrastruc-
ture projects in northwestern Iran

The head of Iran Small Industries and 
Industrial Parks Organization (ISIPO) 
said that the industrial parks in deprived 
areas are prioritized for fund allocation.
Emphasizing the need to create an in-
dustrial balance in the country, Ali Ra-
soulian said that to achieve this goal, the 
establishment of new industrial parks 
and zones in deprived areas is also in 
the plan.
Rasoulian has announced that 1,714 
idle production units were revived in the 
country during the past Iranian calendar 
year 1401 (ended on March 20).
Referring to the Leader’s emphasis on 
knowledge-based employment last year, 
he said: “We have formulated a coherent 

operational package to support knowl-
edge-based companies and considered 
incentives and advantages for giving 
land to such companies.”
He added: “Last year, we gave land to 
more than a hundred knowledge-based 
companies, and we managed to meet 
107 out of 378 technological needs of 
these companies, which were previous-
ly met from abroad, inside the country.”
Pointing out that a good relationship 
has been established between knowl-
edge-based companies and large enter-
prises, the deputy industry, mining and 
trade minister announced that 120 com-
panies were added to the list of knowl-
edge-based companies last year.

“We agreed with the Technology Depart-
ment of the Ministry of Science to estab-
lish knowledge-based parks in industrial 
estates so that companies can take ad-
vantage of these parks”, he added.
Referring to this year’s slogan, which is 
“Inflation Control, Production Growth”, 
Rasoulian said: “We must control infla-
tion and increase production because 
these two have serious effects on each 
other.” He called providing industrial 
infrastructure and supporting small in-
dustries as requirements for production 
growth and said: “Supporting small in-
dustries and providing their financial re-
sources and involving the private sector 
are our goals.”

As announced by a provincial official, 50,000 tons of garden and 
greenhouse products have been produced in Sistan-Baluchestan 
province, in the southeast of Iran, since the beginning of the 
current Iranian calendar year (March 21). Ardeshir Shahraki, an 
official with the province’s Agriculture Department, named pista-
chio, date, tomato, and eggplant as the major products exported 
from the province. As announced by the Iranian acting minister 
of agriculture, the country’s value of average annual agricultural 
export stands at $5 billion.Mohammad Aqa-Miri added, “We hope 

that we can increase the export of agricultural products with a 
supportive approach”. Stating that agriculture is one of the most 
important sectors in the field of trade, he said that with more 
presence of knowledge-based firms in the agriculture sector, the 
export from this sector has grown significantly day by day and 
this growth continues.The official further emphasized the devel-
opment of trade relations with other countries, as well as serious 
support for the private sector and facilitation for the export of the 
country’s agricultural products.

50,000 tons of garden, greenhouse products produced 
in Sistan-Baluchestan

Industrial parks in deprived areas prioritized for 
fund allocation
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امام جمعه موقت 
اصفهان مطرح کرد:

توسعه صنایع دستی از 
راهکارهای اشتغالزایی

توسـعه صنایـع دسـتی از راهکارهـای 
یی لزا شـتغا ا

امام جمعـه موقـت اصفهان گفت: توسـعه 
صنایـع دسـتی و حمایـت از کارگاه هـای 
کوچـک و متوسـط در ایـن بخش یکـی از 
راهکارهـای مهـم بمنظـور اشـتغالزایی در 

کشـور و اسـتان است.
حجـت الاسـام والمسـلمین سـید احمد 
محمـودی در خطبه هـای نماز جمعـه این 
هفتـه در مصـای بـزرگ اصفهـان افزود: 
لازم اسـت قوانیـن و بسـترهای مـورد نیاز 
بـرای حمایـت و رونـق هرچـه بیشـتر 
کارگاه های صنایع دسـتی در کشـور فراهم 
شـود تا همه اقشـار بویژه کارگـران بتوانند 

از مزایـای آن بهـره منـد شـوند.
اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  همچنیـن  وی 
موفقیت های نظام جمهوری اسـامی روز 
افزون اسـت، افزود: کشـورهای همسـایه 
متوجه شـده اند که ایـران می توانـد امنیت 
خلیج فارس را تأمین کند و در همین راسـتا 
جامعـه مـا امـروز بـه سـمت امیـد حرکت 

. می کنـد
وی یـادآور شـد: انقـاب اسـامی و نظام 
جمهوری اسـامی با اتـکا به دو بعـد ایمان 
و امید به عـزت و سـربلندی دسـت یافته و 
رونمایی از موشک هایپرسونیک فتاح یکی 
از ده ها مصـداق ایـن ادعای عـزت آفرینی 

انقاب اسـامی اسـت.
امـام جمعه موقـت اصفهـان با بیـان اینکه 
پیـش از ایـن کشـورهای معـدودی یعنـی 
چین، روسـیه و آمریکا به این دانش دسـت 
یافته بودند، گفت: ایران چهارمین کشوری 
اسـت کـه بـه ایـن دانـش و قدرت دسـت 

یافـت.
حجـت الاسـام محمـودی همچنیـن 
بـا اشـاره بـه بیانـات رهبـر معظـم انقاب 
در سـی و چهارمیـن سـالگرد رحلـت امـام 
خمینـی )ره( افـزود: تنهـا شـخصیتی کـه 
امـروز ویژگی هـای امـام راحـل را بـه 
معنـی حقیقـی تبییـن کـرده و لحظـه ای 
از آرمان هـای او عقب گـرد نداشـته رهبـر 

معظـم انقـاب اسـت.
وی با بیـان اینکه امیـد و ایمـان دو بعد نرم 
افـزاری شـخصیت امـام راحـل و مکتـب 
آن حضـرت بـود، گفـت: امیـد و ایمـان در 
مکتـب امـام راحـل بـود کـه سـه تحـول 
بـزرگ در ایـران، دنیـای اسـام و جهـان 
هسـتی را بـه تعبیـر رهبـر معظـم انقاب 
ایجـاد کـرد و دشـمنان همـواره در بیش از 
چهار دهه گذشـته از عمر انقاب اسـامی 
در مقابل ایمـان و امیدِ ملتِ ایران اسـامی 

ایسـتاده اند.
امـام جمعـه موقـت اصفهـان بـا تاکیـد بر 
اینکه دسـتورات الهی آمده اند تا انسـان را از 
بردگی و جاهلیت آزاد کننـد، گفت: عده ای 
فکر می کنند احکام دین، انسـان را محدود 
می کنـد، معتقـدم دیندارترین انسـان های 
انسـان های  آزادمنش تریـن  تاریـخ، 
تاریخ هسـتند زیـرا هرچـه انسـان ایمان و 
اعتقادش به خـدا و دسـتورات الهـی بالاتر 

باشـد، آزادمنش تـر اسـت.
وی افـزود: دین آمده اسـت تـا انسـان را از 
جاهلیـت و بردگی برهانـد اما عـده ای فکر 
می کننـد احـکام الهـی بـرای محدودیـت 
انسـان و ممانعت از آزادی است اما آزادی به 

معنی بـی بنـد و باری نیسـت.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران:

پروژه KHT شرکت اکسیر 
ایرانیان کلنگ زنی شد

پروژه KHT شرکت اکسیر ایرانیان با هدف توسعه ارزش 
نفت سفید با حضور معاون وزیر نفت و همزمان با میلاد 

امام رضا )ع( کلنگ زنی شد.

جلیل سـالاری، مدیرعامل شـرکت ملی پالایش و پخـش فرآورده های 
نفتی ایران در آئیـن کلنگ زنی پروژه KHT شـرکت اکسـیر ایرانیان از 
شـرکت های زیر مجموعه هلدینـگ پتروپالایش اصفهان کـه همزمان 
با میـاد امام رضـا )ع( برگزار شـد، ضمن تبریک ایـن ایـام و قدردانی از 
آغـاز عملیـات اجرایی ایـن پـروژه اظهار داشـت: خانم هـا در ایـن پروژه 
در کنـار نقـش اول خـود کـه مـادری اسـت بـه مـوازات در صنعـت هم 

می درخشـند و بـه انتخاب بانـوان بـرای این پـروژه تبریـک می گویم.
وی بـا بیـان اینکـه هلدینـگ پتروپالایـش اصفهـان در همـه حوزه هـا 
طی یک سـال گذشـته به ویـژه در زمینـه کیفی سـازی اقدامـات خوبی 
را انجام داده اسـت، ادامـه داد: یکـی از چالش های ما نفت سـفید بود که 
با راه انـدازی پـروژه KHT مـا می توانیـم به جمـع صادرکننـدگان نفت 
سـفید در حوزه سـوخت هواپیما بپیوندیـم، ضمـن اینکه پالایشـگاه نیز 

در ایـن زمینه تولیـد دارد.
معـاون وزیـر نفـت در دسـتور کار قـرار دادن پـروژه LAB را نیـز اقدام 
مبارکی توصیـف کرد و گفـت: این پـروژه نیز در توسـعه زنجیـره ارزش 
صنایع پایین دسـتی مناسـب اسـت و ارزش افـزوده برای کشـور همراه 

خواهد داشـت.
وی با بیـان اینکه روزانه حـدود ۵ میلیون لیتـر نیاز سـوخت هواپیماهای 
کشـور اسـت، ادامه داد: مـا می توانیـم در این زمینـه صادر کننده باشـیم 
چرا کـه روزانه حـدود ۲۰ میلیـون لیتر تولید نفت سـفید داریـم و با کیفی 

سـازی آن می توانیم نقـش آفرینی جدی تری داشـته باشـیم.
سـالاری ادامه داد: در حوزه حمـل و نقل نیز توانسـتیم پوشـش خوبی را 

داشـته باشـیم و دیگر درگیر چالش هـای این حوزه نباشـیم.
مدیرعامـل شـرکت کلی پخـش و پالایـش فرآورده هـای نفتی بـا بیان 
اینکه بـرای سـاماندهی ۱۲ میلیون لیتر مـازوت نیز برنامه کیفی سـازی 
داریم، گفـت: هلدینگ پتروپالایـش اصفهـان در این زمینـه برنامه دارد 
و موفق هـم خواهد بـود. وی با تاکیـد بر اینکـه برنامه ریزی بـرای ورود 
به بازارهـای منطقه نیز در دسـتور کار اسـت، ادامـه داد: برای ایـن امر از 

نیروهـای توانمنـد اسـتفاده خواهیم کرد.
لیا جعفری، مدیرعامل شـرکت اکسـیر ایرانیـان نیز در ایـن آئین اظهار 
داشـت: پروژه KHT از جمله پروژه های شـرکت اکسـیر ایرانیان اسـت 
که بـا امکان سـنجی صـورت گرفتـه IR حـدود ۴۱ را دارد و ایـن پروژه 

تاکنون پیشـرفت خوبی داشـته است.
مصطفـی نظـری، عضـو هیـات مدیـره شـرکت اکسـیر ایرانیـان نیـز 
در ادامـه ایـن مراسـم بـا بیـان اینکـه پـروژه KHT بـه زودی می تواند 
محصولات قابل توجهـی از زنجیـره نفت سـفید را در منطقه و شـاید در 

قاره آسـیا بـه خـود اختصـاص خواهـد داد.
وی تصریـح کرد: بـه زودی مـا شـاهد کلنگ زنـی پروژه هـای LAB و 
LABSA خواهیم بـود و آینـده خوبی را برای شـرکت اکسـیر ایرانیان 
و هلدینـگ پتروپالایش اصفهـان و بانـوان توانمند فعال در این شـرکت 

پیـش بینـی می کنیم.

و  فعـالان  هم اندیشـی  جلسـه 
و  دسـتی  صنایـع  پیشکسـوتان 
هنرهـای سـنتی اصفهان بـا حضور 
مریم جالی، معـاون صنایع دسـتی 
و هنرهـای سـنتی کشـور، در خانـه 
تاریخـی دهدشـتی اصفهـان برگزار 
شـد. به اسـتناد گزارش ایسـنا در این 
نشسـت، اسـدالله شـاه میوه، هنرمند 
پیشکسـوت خاتـم کاری بـا اشـاره 
بـه اینکـه هنرمنـد در خانه خـود هم 
غریب اسـت، اظهار کرد: اگـر با صدا 
و سـیما بـرای اختصـاص سـاعات و 
برنامه هایـی برای حضـور هنرمندان 
رایزنی شـود تا آنهـا هنـر، کار، مزایا و 
چالش هـای خود را بیـان کنند کمک 
بزرگی به این قشـری خواهـد بود که 

کسـی از آنهـا شـناخت نـدارد.
مریم جالی، معاون صنایع دسـتی و 
هنرهای سـنتی کشـور در این رابطه 
از تشکیل تلویزیون اینترنتی میراث و 
رونمایی از آن در آینده نزدیک خبرداد 
و گفـت: در ایـن تلویزیـون اینترنتی 
تمام رشـته های هنری و برنامه های 
رسـانه ای، لازم دیـده و سـهم بندی 
شـده اسـت. اگرچـه صـدا و سـیما 
هـم طبـق مصوبـه قانـون حمایت، 
مکلـف بـه حمایـت از هنرمنـدان 
صنایع دستی اسـت و ما آن را مطالبه 
کرده ایـم که نیـاز بـه پیگیـری دارد.

مجید عزیزاللهی، هنرمند رشته گره 
چینی نیز با اشاره به اینکه معضل بیمه 
هنرمندان همواره جزء مشکات 
هنرمندان صنایع دستی بوده است، 
گفت: در حال حاضر در رشته گره چینی 
۱۰ یا ۱۲ نفر هنرمند شاخص داریم که 
بیمه تعدادی از آنها قطع شده و رویه 
ادامه دارد. طبق روند فعلی ۶ رشته 
هنری در لیست بیمه قرار دارند و بقیه 

رشته ها باید به مرور حذف شوند.
او ادامـه داد: قـرار اسـت معافیـت 
مالیاتـی هنرمنـدان لغـو شـود، در 
حالی که سـال گذشـته قیمت شیشه 
۴۰۰ هـزار بـود و امسـال ۲۰ تـا ۲۵ 
میلیـون اسـت و بـا ایـن هزینه هـا و 
اینکه هنرمند بـرای کار بایـد از جیب 
بگـذارد، پرداخـت مالیـات و حـذف 
معافیـت معنایـی نـدارد؛ چرا کـه در 
حـال حاضر صـادرات صنایع دسـتی 
ما نزدیـک صفر اسـت، توریسـت ها 
از  بسـیاری  و  نمی کننـد  خریـد 
هنرمنـدان به مشـاغلی مثـل راننده 
اسـنپ رو آورده انـد، در حالی کـه باید 
هنرهایـی کـه تعـداد انگشت شـمار 
عضو دارنـد، به طور ویژه دیده شـوند، 
چراکـه اگـر به آنهـا توجـه نشـود به 
زودی به تاریـخ می پیوندنـد و باید در 

موزه هـا آنهـا را دیـد.
جالی در ایـن خصوص اظهـار کرد: 
مسـئله مالیـات پیشـنهاد سـازمان 
مالیاتی بـه وزیـر اقتصـاد بـود که بر 
اسـاس قانـون وسـع، افـرادی کـه از 
ماک هایی مثل سـفرهای خارجی، 

مبالـغ درآمـدی و غیـره برخـوردار 
هستند مشمول مالیات بشـوند، البته 
ما اعتـراض کردیم و معتقد هسـتیم 
که طبق قانون مقام تشـخیص وسع 
هنرمندان، میراث اسـت، لـذا در حال 
پیگیری ایـن موضوع هسـتیم و قرار 
اسـت معافیـت از مالیـات هنرمندان 
برداشـته شـود. در خصوص بیمه هم 
در حال رایزنی هسـتیم، کسی اضافه 
نشـده، امـا بیمـه شـدگان قبـل هم 
قطـع نشـده و در غیـر ایـن صـورت 

پیگیـری خواهیـم کرد.
در ادامـه ایـن نشسـت مجدالدیـن 
تاج، رئیـس اتحادیـه صنایع دسـتی 
اسـتان اصفهان نیز با بیـان اینکه ۷۰ 
کمیسـیون تخصصی و ۳۵۰ هنرمند 
در ایـن اتحادیه فعال هسـتند،  گفت: 
حال صنایع دسـتی ما خوب نیسـت، 
هنرمنـدان از شـعارها و حـل نشـدن 
مشـکات قدیمی خسـته شـده اند، 
صنـدوق اعتبـاری هنـر در وزارت 
ارشـاد تشـکیل شـده و از بازیگـران 
و هنرمنـدان حمایـت می کنـد، امـا 
چنیـن حمایتـی بـرای هنرمنـدان 
صنایـع دسـتی کـه سـرمایه های 

کشـور هسـتند فراهم نیسـت.
او ادامه داد: دومین دغدغه اهالی 
صنایع دستی درجه هنری است که 
هنوز ساماندهی نشده و اگر بتوان 
معادل درجه های هنری به هنرمندان 
امتیازاتی داد کمک شاخصی به آنها 
خواهد شد. امروز فردی مثل استاد 
رضا بدرالسماء و بسیاری از اساتید 
بزرگ ما بیمه نیستند، مگر چند نفر 
مثل این اساتید داریم؟  دنیا در حال 
سرمایه گذاری از بزرگان و مفاخر 
هنری است و ما هنوز در مسائل 

ابتدایی مانده ایم.
معاون هنرهای سنتی و صنایع دستی 
کشور نیز در پاسخ و با بیان اینکه باید از 
مرحله توصیف عبور کنیم، گفت: ما در 
حال حاضر نیاز داریم که مشکات و 
راه حل را واضح و روشن بیان کنیم. 
حضور آقای ضرغامی در وزارت 
میراث فرهنگی به علت نوع پیگیری 
و مطالبه گری ایشان در هیئت دولت 
به خودی خود فرصت است. مشکل ما 
نبود نظام صنفی فعال در حوزه صنایع 

دستی است.
جالی ادامـه داد: موضوع مـواد اولیه 
در حال پیگیری اسـت و به زودی حل 
می شـود. در حـوزه بیمـه اعوجاجـی 
وجود دارد کـه باید حل و فصل شـود 
و بـرای حـل شـدن نیـاز بـه بودجه، 
همکاری و پیگیـری زیـادی دارد که 
در حـال انجـام اسـت. مسـئله درجه 
هنـری مربـوط بـه وزارت فرهنـگ 
و ارشـاد اسـامی بـود، ولـی بودجـه 
مـا بـه ازای ایـن درجـه هنـری داده 
نمی شـد که با اعتـراض مـا موضوع 
درجه هنری بـه وزارت میراث منتقل 
شـد و مقدمات حل مشـکات قبلی 

فراهم شده اسـت. صدای ما در حوزه 
صنایع دستی باید بلند باشـد؛ تا امروز 
صنایـع دسـتی صـدای بلند نداشـته 
و به همیـن دلیـل در برنامـه پنجم و 
ششم توسـعه دیده نشـده اسـت، لذا 
بایـد در حوزه مشـکات این حـوزه و 
راه حل هـای آن تولیـد محتـوا کنید و 
صدای خـود را بـه دیگران برسـانید.

در ادامه نیز سـید مصطفی شـیرانی، 
رئیـس شـرکت تعاونـی قلمزنـان و 
سـازندگان فلـز اصفهـان نیز بـا بیان 
اینکه تأسیس این شـرکت مربوط به 
سـال ۴۷ اسـت، گفت: ۳ سـال پیش 
به شـرکت مـس باهنـر درخواسـت 
فروش مس به این شـرکت را مطرح 
کردیـم. مدارکی درخواسـت کردند و 
تا مراحلـی پیش رفتیم، امـا در نهایت 
انجـام نشـد نفـت، گاز و مـس نیـاز 
ضـروری هنرمند اسـت امـا در اختیار 
او نیسـت. هنرمنـدی کـه در آسـتانه 
۵۰ سـالگی جمعـی از بیماری هـای 
مختلـف را دارد و عمر خـود را صرف 
هنـر کشـور کـرده بایـد بـا ایـن 
دغدغه هـای اولیه دسـت و پنجه نرم 
کند. مس خوزسـتان و باهنـر کرمان 
بـه ورزش و فوتبـال کمک سـنگین 
می کنند، امـا در حوزه صنایع دسـتی 

مطالبـه اولیـه بـر زمیـن می ماند.
جالی در پاسخ به این هنرمند گفت: 
نامه نگاری،  به  نیاز  موضوع  این 
درخواست و بلند کردن صدا دارد. 
باید صدای صنایع دستی را بلند و با 
معادلات دنیای کسب و کار در آن 
حرکت کنیم. در حال حاضر شرکت ها 
و صنایع بزرگ وظیفه دارند در حوزه 
مسئولیت اجتماعی کار کنند، ما با گل 
گهر سیرجان رایزنی کردیم و موظف 
شد پته کرمان را حمایت کرد، به همین 
صورت صنایع دیگر از جمله فولاد، 
انرژی هسته ای و حتی اسنوا باید در 
حوزه صنایع دستی فعالیت کنند که 
در حال پیگیری هستیم، اما اتحادیه ها 
و نظام صنفی نیز باید پیگیر باشند. ما 
معتقد هستیم که شرکت های تعاونی، 
کنسرسیوم ها و هلدینگ ها تنها راه 

برون رفت از مشکات صنایع دستی 
است، لذا در راستای ایجاد کنسرسیوم 

صادرات فعالیت می کنیم.
همچنین نسـرین کاردانـی، هنرمند 
رودوزی های سـنتی نیز با بیان اینکه 
هدایا و جوایز ارگان هـا در حال حاضر 
از یک نوع کالای صنایع دستی تهیه 
می شـوند، گفت: این باعث شـده که 
بـا در دسـترس قرارگرفتن یـک نوع 
هنر، هـم جایـگاه آن به عنـوان یک 
محصـول فـراوان و دم دسـتی پایین 
بیایـد و هم سـایر محصـولات کمتر 
دیده شـوند: در حالی که شـاید کسی 
دوست داشـته باشـد پته چهارمحال 
خریداری کند، لذا پیشـنهاد می شـود 
کارت هدیـه ای بـا همـکاری میراث 
برای خرید صنایع دسـتی تهیه شـده 
و به عنـوان هدیـه ارگان هـا اعطـا 
شـود. همچنیـن برگـزاری میزهای 
تخصصـی هنرهـای مختلـف ادامه 
پیـدا کند کـه پیـش از ایـن در تهران 
برگـزار می شـد و اتفاق مبارکـی بود، 
ضمـن اینکـه بایـد انجمـن صنایـع 
دسـتی در اصفهـان نیـز مانند سـایر 
شـهرهای کشـور تشـکیل شـود، در 
حالی کـه بـه علـت وجـود اتحادیـه، 
ممانعت هایـی به وجـود آمده اسـت.

معـاون صنایـع دسـتی و هنرهـای 
سـنتی کشـور در پاسـخ و بـا اشـاره 
به اینکه کاتالوگـی از هدایـا و صنایع 
دسـتی برای هدیه و جوایز در سطوح 
مختلـف توسـط ایـن معاونـت تهیه 
و پیشـنهاد شـده اسـت، گفت: مـا از 
هنرمنـدان درخواسـت می کنیـم 
کـه پیشـنهادهلی خـود را در ایـن 
زمینـه مطـرح کننـد، ضمـن اینکـه 
طبـق همـکاری تـازه مـا هدیه های 
در  سـازمانی  شـده  خریـداری 
دسـتگاه های مختلف بایـد کاربردی 

و کار دسـت خانم هـا باشـد.
محمد عطریـان، تولیدکننـده پارچه 
قلمکار نیـز در این نشسـت با اشـاره 
به مسـئله کارت بازرگانـی هنرمندان 
صنایـع دسـتی، بیـان کـرد: در حال 
حاضـر بـه مجـرد فعالیـت تجـاری 

هنرمنـدان، بیمه آنهـا قطـع، از گروه 
ج بـه گـروه الـف مالیاتـی منتقـل و 
مشـمول ارزش افـزوده می شـوند، 
بـه خاطـر همیـن هیـچ کـس مایل 
بـه دریافـت کارت بازرگانـی و انجام 
تجـارت نیسـت و ایـن کار را بـه 
شـرکت های واسـط می سـپارد کـه 
ایـن باعث دقیق نبـودن آمـار موجود 

در ایـن حـوزه خواهـد شـد.
جالـی در ایـن زمینـه پاسـخ داد: ما 
در شـورای اداری جایـگاه داریـم، اما 
فعـال نبـوده در حـال حاضـر رئیـس 
اسـتان  فرهنگـی  میـراث  اداره 
در شـورای اداری حضـور دارنـد، 
همچنین تکالیفـی برای شـهرداران 
و اسـتانداران مشـخص شـده کـه 
ایـن جایـگاه را فعـال می کند کـه از 
جملـه تکلیـف شـده کـه بازارهـای 
صنایـع دسـتی در مبـادی وروردی 
و خروجـی شـهرهای بـزرگ ایجـاد 
شـود. در خصوص نظارت بـر فروش 
دیجیتـال، پلتفرمی در حـال طراحی 
اسـت که بتواند این محصـولات را با 
کدگذاری و نظارت صحیح ارائه کند. 
همچنین ما بـا مرکز ملـی کدگذاری 
کالا بـرای ایجـاد کـد با هـدف برای 
ردیابی مسـیر کالا و نظـارت بر تولید 
آن رایزنـی داشـته ایم و ایـن موضوع 

مهـم را پیگیـری خواهیـم کرد.
معـاون صنایـع دسـتی و هنرهـای 
سـنتی کشـور با اشـاره بـه اینکـه در 
حـال تـاش بـرای تبدیـل کارخانه 
ریسـباف بـه ناحیـه صنایع دسـتی و 
منطقـه گردشـگری هسـتیم، گفت: 
بـا تحقـق ایـن اتفـاق، اصفهـان 
به عنـوان شـهر جهانـی صنایـع 
دسـتی یک مـوزه داینامیـک صنایع 
دسـتی خواهد داشـت که آموزشگاه، 
نمایشگاه، فروشگاه و در واقع دهکده 
هنـر )آرت ویلیـج( صنایـع دسـتی 
خواهـد بـود.  ایـن مـکان بـه میراث 
فرهنگی واگذار شـده، امـا بانک ملی 
درخواسـت هزینه داشـته که در حال 
رایزنی هسـتیم و به زودی تکلیف آن 

مشـخص خواهـد شـد.

تعییینتکلیفریسباف؛موزهدا�نامیکصنا�یعدستی
نشست هم اندیشی فعالان و پیشکسوتان صنایع دستی و هنرهای سنتی اصفهان برگزار شد؛

مدیرعامل سـازمان نوسـازی و بهسـازی شـهر اصفهان گفت: عملیات مرمت 
و احیای بـازار منجم در محـدوده بـازار تاریخی اصفهـان در دو بخـش در حال 
اجرا اسـت. محمدعلی ایزدخواسـتی اظهار کرد: در فاز نخسـت پـروژه عملیات 
مرمت و احیای بـازار منجم، مرمت طاق های سـنتی در دسـتور کار قرار گرفت، 
در ایـن بخش برچیدن آجرفرش فرسـوده و کاهـگل، عایق و پاسـتر موجود و 

سبک سـازی بـام در حال انجام اسـت.
وی افـزود: همچنیـن در بخش روی طـاق، عملیات خـارج کردن بند فرسـوده 
و اجـرای دوغاب ریـزی، دوخـت و دوز، قیدبنـدی و پالانـه روی، پوکه ریـزی، 

شـیب بندی و پاسـترزنی، عایق کاری و آجر فرش به همراه دوغاب و بندکشی 
انجام می شـود. مدیرعامل سازمان نوسـازی و بهسازی شـهر اصفهان تصریح 
کـرد: در بخـش زیـر طـاق نیـز لایه بـرداری بخـش فرسـوده، گـچ و خـاک و 

سـفیدکاری انجام می شـود.
وی خاطرنشـان کرد: عملیـات سبک سـازی رو و مرمـت طاق ها کـه به تازگی 
آغـاز شـده و اصـاح و مرمـت زیر طـاق و سبک سـازی پشـت بام نیـز در حال 

انجام اسـت.
ایزدخواسـتی بـا بیـان اینکـه در فـاز دوم عملیـات مرمت بـازار منجـم، اجرای 

کف سـازی در دسـتور کار قرار می گیرد، اظهار کرد: در فاز سـوم نیز بدنه سـازی 
این بـازار انجـام می شـود، همچنین طـی مطالعات آسیب شناسـی سـقف بازار 
منجم، ۱۸ سـقف نیازمند مرمت اسـت؛ در این مطالعات تاکید شده که عملیات 

خاک بـرداری بایـد با دسـت انجام شـود.
به گزارش ایمنـا، محدوده ای کـه این روزها در دسـت مرمت قرار گرفته اسـت، 
از سـرای نو آغاز می شـود و بـه سـه راه قهوه کاشـی ها می رسـد؛ در این مسـیر 
عناصـر شـاخصی مانند سـرای نو، مسـجد منجـم، سـرای منجم، سـقاخانه و 

مدرسـه جده کوچک قـرار دارد.

عملیات مرمت بازار 
منجم آغاز شد

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهر اصفهان:
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مدیرعامل سـازمان عمران شهرداری اصفهان گفت: 
پل شـماره پنج )پل چنگان( در مسـیر رینـگ چهارم 
احداث می شـود تـا امکان دسترسـی محلـه دهنو به 

رینگ حفاظتی فراهم شـود.
امیرعباس رحمتی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با بیان 
اینکه پل شماره پنج )پل چنگان( در مسیر حلقه حفاظتی 
چهارم برای برقراری امکان دسترسی محله دهنو به 
رینگ حفاظتی احداث می شود، اظهار کرد: بتن ریزی 
پایانی این پل با حجم ۷۰۰ متر مکعب با استفاده از دو 

دستگاه پمپ بتن و ۱۹ تراک میکسر صورت گرفت.
وی افـزود: پـل شـماره پنـج، قسـمتی از شـش پـل 
روی محـدوده زیرگـذر حلقـه حفاظتـی از کیلومتـر 
۱۳۵۰ )خاتون آبـاد( تـا ۲۵۰۰ )چنـگان( اسـت کـه 
ضمن دسترسـی به محلـه دهنـو، امکان دسترسـی 
کندروهای شـرقی و غربی رینگ را میسـر می سازد.

مدیرعامـل سـازمان عمـران شـهرداری اصفهـان 
بـا بیـان اینکـه طـول رینـگ حفاظتـی ۷۸ کیلومتر 
اسـت، تصریح کرد: ۴۵ کیلومتر از ایـن رینگ، داخل 
شـهر اصفهـان و ۳۳ کیلومتـر در محـدود پنج شـهر 

دولت آبـاد، خـورزوق، خمینی شـهر، درچه و ابریشـم 
اسـت. بـه زودی احـداث رینـگ چهـارم حفاظتی در 

کیلومتـر ۶۵ تـا ۶۸ در محـدوده شـهرداری منطقه ۶ 
اصفهـان آغـاز خواهد شـد.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه پنجشنبه تعداد ۱۰ دستک درختان 
در سطح این کانشهر سقوط کرد، گفت: شکستگی 
دستک ها بیشتر ناشی از صدمات خشکسالی و 
آفت زدگی است و نیروهای این سازمان تا زمان کاهش 

وزش باد در حالت آماده باش هستند.
مجید عرفان منش در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره 
به وزش های باد شدید با توجه به هشدارهای هواشناسی 
و اعام وضعیت سطح نارنجی در شهر اصفهان، اظهار 
کرد: بر اثر وزش باد شدید تعداد ۱۰ دستک در سطح 
شهر اصفهان سقوط کرد که پس از اعام گزارش 

نسبت به رفع خطر درختان اقدامات لازم انجام شد.
وی افـزود: ۱۰ مـورد سـقوط دسـتک درختـان در 
خیابان های آل خجنـد، سـروش، دشتسـتان، اتوبان 

فـرودگاه و پـارک بهـاران اتفـاق افتاده اسـت.
مدیرعامل سـازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان بـا بیان اینکه سـقوط درختان و شکسـتگی 
دسـتک ها بیشـتر ناشـی از صدمـات خشکسـالی و 
آفت زدگـی اسـت، خاطرنشـان کـرد: از شـهروندان 

خواهشـمندیم در صورت مشـاهده درخت در معرض 
شکسـتگی یا سـقوط، مـوارد را بافاصله به سـامانه 

۱۳۷ شـهرداری اطاع دهند تـا اقدامـات لازم انجام 
. د شو

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خبر داد:مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان:

سقوط ۱۰ دستک درختان شهر اصفهان در پی وزش باد شدیدپل چنگان در مسیر رینگ چهارم احداث می شود
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

 مـردم معمولًا پول خودشـان را بـدون دریافت ارزش 
قابل ملاحظـه ای از جانـب شـما خـرج نمی کننـد. 
حتی هنگام اهدای کمـک، انگیزه ای مانند احسـاس 
خوب یـا ارتباط بـا یک هدف مشـخصی وجـود دارد. 
کسـب وکارها بـرای موفقیـت بیشـتر در تعامـل بـا 
مشـتریان باید از نیازهـای برآورده نشـده مشـتریان 
مطلـع بـوده و راه حل هایـی ارائـه دهنـد. بـرای ایـن 
مهم باید بـه این پرسـش برسـیم؛ چگونـه می توانید 
متوجه شـوید که در ذهن مشـتریانتان چـه می گذرد؟ 
ایـن بـه نیازهـای مشـتری بازمی گـردد؛ نیازهـای 
مشـتری چیسـت؟ نیازهـای مشـتری انگیزه هـای 
روانـی و فیزیکـی اسـت کـه باعـث می شـود کسـی 
بخواهد یـک محصول یـا خدمـات را خریـداری کند 
و بـه آن تجـارت وفـادار بمانـد. بـرای مثـال، امروزه 
مشـتریان به راه های سـریع و راحت برای دسترسـی 
به پشـتیبانی آنلاین نیـاز دارند. اگر یک کسـب و کار 
تجربـه آنلاینـی را ارائـه نکنـد که هم تـراز بـا تجربه 
حضوری یا بهتر از آن باشـد، مشـتریان ممکن اسـت 
به سـراغ رقیبی برونـد که ایـن کار را انجـام می دهد.

7 نوع اصلی نیاز مشتری
به گفته بن موترام، کارشـناس ارشـد CX: اکثر 
مشـتریان هنگام تعامـل با یک سـازمان مجموعه ای 
از 7 نیاز اساسـی دارند. در ادامه به تشـریح انـواع نیاز 

مشـتریان می پردازیم.
1. دوستی: دوسـتی، اساسـی ترین نیاز مشتری است 
کـه بـا مـواردی ماننـد ادب و احتـرام مرتبـط اسـت. 
بـا توجـه بـه مشـتریانی کـه در گزارش ترنـد هـای 
2021 موردبررسـی قرار گرفتند، مشـخص شـد که؛ 
فروشـندگان با تم رفتاری دوسـتانه، تجربه مشـتری 

بهتـری را بـرای خریـداران رقـم می زنند.
2. همدلی: مشـتریان بایـد به اینکـه سـازمان نیازها 
و شـرایط آن هـا را درک کـرده و از آن هـا قدردانـی 
می کنـد، مطمئـن شـوند. در واقـع، 49 درصـد از 
حاضریـن در گـزارش رونـد 2021، گفتنـد کـه 
می خواهنـد بـا فروشـندگان همـدل تعامـل داشـته 

باشـند.
3. انصـاف: مشـتریان بایـد احسـاس کنند کـه توجه 
کافـی و پاسـخ های منصفانـه و معقـول را دریافـت 

. می کننـد
4. کنتـرل: مشـتریان می خواهنـد درنتیجـه تأثیـر 
داشـته باشـند. شـما می توانیـد بـا گـوش دادن بـه 
نظرات آن هـا و اسـتفاده از آن برای بهبـود روندهای 

سـازمان، بـه مشـتریان خـود قـدرت دهید.
خواهـان  مشـتریان  جایگزیـن:  گزینه هـای   .5
انتخـاب و انعطاف پذیـری در خدمـات بـه مشـتری 
سـازمان هسـتند. مشـتریان به دنبال طیف وسـیعی 
از گزینه هـا بـرای رضایـت بیشـتر خـود هسـتند. در 

واقع، شـرکت های بـا عملکـرد بـالا به احتمـال زیاد 
گزینه هـای بیشـتری از کانال های خدمات مشـتری 

را بـه مشـتریان ارائـه می دهنـد.
6. اطلاعـات: مشـتریان می خواهنـد در مـورد 
محصـولات و خدمـات موردنظـر اطلاعات مناسـبی 
داشـته باشـند. اطلاعـات بیش ازحـد نیـز می توانـد 
سـردرگمی آن هـا شـود. پایـگاه دانش یـک راه عالی 
بـرای ارائـه اطلاعـات موردنیـاز مشـتریان فعلی در 
زمان موردنیاز اسـت. بر اسـاس تحقیقـات، تیم های 
CX بـا عملکـرد بـالا به احتمـال بیشـتری پایـگاه 

دانـش ارائـه می دهنـد.
7. زمان: زمان مشـتریان ارزشمند اسـت و سازمان ها 
باید برای حفظ آن برنامه مناسـبی داشـته باشـند. 73 
درصد از مشتریان گفتند که حل سـریع مشکلاتشان 
یکـی از اصلی تریـن اجـزا تجربـه خـوب مشـتری 
اسـت. بـرای تحقـق ایـن انتظـار، تیم هـای CX به 
نرم افـزار خدمات مشـتری نیـاز دارنـد که آن هـا را با 
ابزارهایـی مسـلح کند تـا سـریع و مؤثر به مشـتریان 

پاسـخ دهند.

نمونه هایی از نیازهای مشتری
یـک راه عالـی بـرای تعییـن نیازهای مشـتری، 
توجـه بـه داده هـای پشـتیبانی موجـود در سـازمان 
اسـت. تیـم خدمـات مشـتری، گنجینـه ای از بینش 
مشـتری اسـت. مشـتریان بـا تیـم پشـتیبانی شـما 
تماس می گیرنـد زیرا مشـکلی دارند کـه می خواهند 

شـما آن را برطـرف کنیـد.
در اینجـا چنـد نمونـه از نیازهـای مشـتری آورده 
شـده اسـت: خدمات مشـتری سـریع و قابل اعتماد، 
راه هـای راحـت بـرای دریافـت کمـک، ماننـد 
کانال هـای پیام رسـانی، گزینه هـای متعـدد بـرای 
تماس با پشـتیبانی مشـتری، یـک پایـگاه دانش که 
مشـتریان را قـادر می سـازد تـا مسـائل را به تنهایی و 
در طـی 24 سـاعت هـر هفـت روز هفتـه حـل کنند، 
عوامـل دوسـتانه و همدلانـه، محصـولات پایـدار و 
برندهـای آگاه اجتماعی، بازده بـدون چالش و ضعف، 
قیمت گـذاری شـفاف، محصـولات کاربـردی کـه 
مشـکل مخاطـب را حـل کننـد و اطلاعات درسـت، 

در زمـان مناسـب.

نحوه شناسایی نیازهای مشتریان
5 روش برای شناسـایی نیاز مشـتری: گروه های 
متمرکـز، نظرسـنجی مشـتریان، گـوش دادن بـه 
رسـانه های اجتماعـی، تحقیـق کلمـات کلیـدی و 
نقشه برداری سفر مشـتری. برای شناسـایی نیازهای 
مشـتریان خـود، چنـد روش آزمایش شـده و واقعـی 
وجـود دارد کـه بایـد در نظـر بگیریـد، به عنوان مثال، 
گروه های متمرکز، نظرسـنجی از مشـتریان و گوش 

دادن بـه رسـانه های اجتماعـی. بـه همیـن دلیـل بد 
نیسـت درباره درگیـری ذهنـی مشـتریان در آگهی و 

پیام هـای تبلیغاتـی بیشـتر بدانیم.

1. گروه هـای کانونی: گـروه کانونی گروهـی از افراد 
هسـتند که عمـداً انتخاب شـده اند تا در بحثـی درباره 
موضوعـی خاص شـرکت کننـد. این گروه ها توسـط 
تیـم تحقیقـات بـازار اداره شـده و توسـط یـک ناظر 
بـرای تشـویق مشـارکت فعـال همـه افـراد راهبری 
می شـوند. گروه های کانونـی برای درک احساسـات 
و ادراکات مصرف کننـدگان در مـورد برنـد شـما 
عالـی هسـتند. آن هـا همچنیـن می تواننـد بـه شـما 
در جمـع آوری داده های روان شـناختی کمـک کنند. 
اطلاعاتی در مـورد ارزش هـا، علایـق و نگرش های 
یک فرد و اینکـه چه چیـزی او را تحریـک می کند تا 

بـرای خریـد اقـدام کند.

2. نظرسـنجی از مشتریان: نظرسـنجی روشی سنتی 
بـرای جمـع آوری اطلاعـات از گروه هـای بزرگ تـر 
اسـت. اکثر نظرسـنجی ها در قالب پرسـش و پاسـخ 
بـرای ارائـه معیارهـا هسـتند. سـالانه میلیون هـا 
بیشـتر  اکنـون  و  می شـود  ارسـال  نظرسـنجی 
به صـورت آنلایـن انجـام می شـود. اگـر می خواهید 
درک کنیـد کـه مشـتریان فعلـی )مشـتریان بالقوه( 
در مـورد محصـول یا نـام تجـاری شـما چـه فکری 
می کنند، نظرسـنجی می تواند به شـما کمـک کند تا 
این بینش هـا را جمـع آوری کنید؛ امـا کیفیت طراحی 
نظرسـنجی ها از اهمیـت بالایـی برخـوردار اسـت. 
بسـیار مهم اسـت که بدانید چـه می خواهیـد، چگونه 
سـؤالات را بیـان می کنید، جمعیت شناسـی شـما چه 

کسـی اسـت و سـاختار نظرسـنجی چگونه اسـت.

اجتماعـی:  رسـانه های  بـه  دادن  گـوش   .3
در  حضـور  اهمیـت  بیشـتری  کسـب وکارهای 
رسـانه های اجتماعـی بـرای خدمـات مشـتریان را 
درک کرده انـد. داده هـا نشـان می دهد که مشـتریان 
شـما می خواهنـد بـا شـما بـه همـان روشـی کـه بـا 
دوسـتان و خانـواده خـود ارتبـاط برقـرار می کنند، در 
ارتباط باشـند. در این مقالـه در مورد جذب مشـتریان 
از شـبکه های اجتماعی بخوانیـد ارتباط با مشـتریان 
در کانـال دلخـواه آن هـا نیـز بـه ایجـاد یـک رابطـه 
معنادار کمـک می کند. چنیـن ارتباطی یـک راه عالی 
برای شـنیدن بازخورد واقعـی از نیازهای مشـتری در 

مـورد آنچـه دوسـت دارند، اسـت.

4. تحقیق کلمات کلیدی
اولیـن گام در پروسـه خریـد محصـول، چیسـت؟ 
به احتمـال زیـاد، اولیـن گام جسـتجو در اینترنـت 

اسـت. این همان چیزی اسـت که تحقیقـات کلمات 
کلیـدی را بسـیار مهـم می کنـد. انجـام تحقیقـات 
کلمـات کلیدی به یـک کسـب و کار کمـک می کند 
عبارات محبوب در جسـتجوی اینترنتی را شناسـایی 
کند. بـا انجام جسـتجوی »ناشـناس« )جسـتجویی 
که در آن مکان شـما و سابقه جسـتجوی شما تاثیری 
در نتایـج نداشـته باشـد( بـرای صنعـت یـا محصول 
خـود، ببینیـد رتبـه شـرکت شـما در مقایسـه بـا رقبا 
کجاسـت. اگـر در صفحـه اول نیسـتید، به احتمـال 
زیاد کسـی شـما را نمی بیند. افراد بسـته بـه موقعیت 
خود در سـفر مشـتری، به دنبـال اطلاعـات مختلفی 
هسـتند. به عنوان مثـال، چکمه هـای پیـاده روی 
صفحـه نتایـج موتـور جسـتجو بسـیار متفاوتـی را 
نسـبت بـه چکمه هـای پیـاده روی زنانـه سـایز 8” 
نشـان می دهد. بـا صرف زمـان در تحقیقـات کلمات 
کلیـدی، می توانیـد وب سـایت خـود را بـرای رتبـه 
بالاتر در نتایج جسـتجو بهینـه کنیـد و بینش هایی را 
در مورد آنچـه که مشـتریان شـما جسـتجو می کنند 

بـه دسـت آورید.

5. نقشـه سـفر مشـتری: برای برآورده کردن مطلوب 
نیازهـای مشـتریان، بایـد بدانید کـه آن ها بـه دنبال 
چه هسـتند و در چـه مرحلـه ای از سـفر مشـتری )از 
کشـف تـا خریـد( قـرار دارند. نقشـه سـفر مشـتری 
فرآینـد ایجـاد یـک نمایـش بصـری از تعامـلات 
مشـتریان شـما با برند اسـت. به شـما کمک می کند 
تـا چیزهـا را از دیـدگاه مشـتریان خـود ببینیـد و در 
مورد موانـع احتمالـی و چگونگی بهبـود آن ها تجربه 
بـه دسـت آوریـد. هـری رأی، یکـی از مدیـران در 
Zendesk می گویـد: تجربـه در هر لحظه از سـفر 
مشـتری اهمیت دارد و مشـتریان در مـورد هر مانعی 
در این مسـیر قضـاوت خواهند کـرد. »در نظر گرفتن 
تجربـه از دیدگاه مشـتری بـرای درک نیازهای آن ها 
بسـیار مهم اسـت.« داده ها نشـان می دهد کـه توجه 
به تجربه مشـتری بسـیار مهم اسـت. طبـق گزارش 
 Zendesk Customer Experience
Trends Report، تقریبـاً نیمـی از مشـتریان 
می گوینـد کـه تنها پـس از یک تجربـه بد، بـه رقیب 
مراجعـه می کننـد. ایـن تعـداد پـس از بیـش از یـک 
تجربـه بـد بـه 80٪ افزایـش می یابـد. بـرای راضی 
 CX نگه داشـتن مشـتریان و ایجـاد وفـاداری، بایـد

خـود را بهینـه کنید.

چگونـه نیازهای مشـتریان را بـرآورده 
کنیم؟

1. ارائـه خدمـات عالـی بـه مشـتریان: مطالعـات 
بی شـماری خدمـات مشـتری را به عنوان یـک تمایز 
رقابتی، حتـی بیش از قیمـت و جزء کلیـدی وفاداری 

مشـتری شناسـایی کرده انـد. در واقـع، 75 درصـد از 
مشـتریان مایلنـد بـرای خریـد از شـرکت هایی کـه 
تجربـه خدمـات مشـتری خوبـی را بـه آن هـا ارائـه 
می دهنـد، هزینه بیشـتری بپردازنـد. ارائه پشـتیبانی 
سـریع، کارآمـد و بـدون ضعـف بـه مشـتری یکی از 
اولیـن گام هـا بـرای بـرآوردن نیازهـای مشـتریان 

اسـت.

2. در هـر کاری که انجـام می دهید، همدلی مناسـبی 
با مشـتری ایجاد کنیـد: تقریباً 50 درصد از مشـتریان 
می خواهند که فروشـندگان بـه آن ها، همدل باشـند 
و 54 درصـد می خواهند از شـرکت هایی خریـد کنند 
کـه تنـوع، برابـری و مشـارکت در جوامـع و محـل 
کارشـان را در اولویـت قـرار می دهند. عـلاوه بر این، 
63 درصـد خواهان خرید از شـرکت هایی هسـتند که 
مسـئولیت اجتماعی دارند. همدلی مشـتری به معنی 
دیـدن چیزهـا از دیـدگاه مشـتری اسـت. بـه عنوان 
یـک کسـب و کار، همدلـی توانایـی درک آن چیزی 
اسـت که مشـتری هنگام اسـتفاده از محصـولات یا 

خدمات شـرکت شـما تجربـه می کند.

3. از هـوش مصنوعی بـرای پیش بینی نیاز مشـتری 
اسـتفاده کنیـد: شـما بـرای پیش بینـی نیازهـای 
مشـتری خود بـه یک گـوی کریسـتالی نیـاز ندارید، 
اما بـه داده هـا نیـاز داریـد. خبر خـوب این اسـت که 
مشـتریان شـما داده های بیشـتری را نسـبت به قبل 
ایجاد کرده و با شـما به اشـتراک می گذارنـد. هر روز 
2.5 کوئینتیلیـون بایـت داده ایجاد می شـود. برای در 
نظـر گرفتن ایـن عـدد، حـدود 210000 سـال طول 
می کشـد تـا یـک کوئینتیلیـون گالـن آب بـر روی 
آبشـار نیاگارا بـرود. این حجـم عظیمـی از اطلاعات 
اسـت؛ اما اکثر شـرکت ها از داده های مشـتریان خود 
بـرای تصمیم گیـری تجـاری اسـتفاده نمی کننـد. 
تجزیه وتحلیـل پیش بینـی کننده و هـوش مصنوعی 
)AA( از علـم بـرای پیش بینـی آنچـه ممکـن اسـت 
در آینـده اتفـاق بیفتـد اسـتفاده می کند. بـرای مثال، 
نتفلیکـس، فهرسـت های تماشـای هـر مشـترک 
را بـر اسـاس مشـخصات داده هـای آن هـا تنظیـم 
می کنـد. جمعیت شناسـی، رتبه بندی، سـابقه تماشـا 
و اولویت هـا بر آنچـه الگوریتـم توصیه می کنـد تأثیر 
می گـذارد. حـدود 80٪ ازآنچـه در Netflix تماشـا 
می شـود بـر اسـاس توصیه هـای مبتنـی بـر هـوش 

مصنوعی اسـت.

4. مشـتریان خـود را بشناسـید: ایـن توصیـه ممکن 
اسـت واضح به نظر برسـد، امـا واقعاً چقدر مشـتریان 
خـود را می شناسـید؟ بـرای مؤثرتر کـردن پیش بینی 
تقاضـا، بایـد داده هـای مربـوط بـه مشـتریان، 

پیشـنهادات خود و محرک هـای خریـد را جمع آوری 
و ادغـام کنیـد. سـپس می توانیـد بـرای هـر یـک از 
بخش هـای مشـتری خـود یـک شـخصیت خریـدار 
ایجاد کنید و بـرای هر کدام اسـتراتژی های بازاریابی 
و محصـول برنامه ریـزی کنیـد. مشـتری شناسـی 
بـا اصـول اولیـه شـروع می شـود: داده هـای جمعیت 
شـناختی مشـتری مانند سـن، مـکان، شـیوه زندگی 
روان شـناختی و درآمـد. خریدهای قبلی اغلب سـرنخ 
خوبی برای خرید بعدی مشـتری هسـتند. جمع آوری 
ایـن داده هـا معمـولًا در کانال هـای آنلایـن ماننـد 
خریدهـای درون برنامـه ای یـا کلیک در رسـانه های 
اجتماعـی آسـان تر اسـت. جمـع آوری ایـن داده هـا 
از کانال هـای آفلایـن می توانـد بـا چالش بیشـتری 
همـراه باشـد و اینجاسـت کـه برنامه های وفـاداری 
می تواننـد بـرای ردیابـی رفتـار خریـد بسـیار مفیـد 
باشـند. عـلاوه بـر تقویـت رابطـه بهتـر با مشـتری، 
برنامه هـای وفـاداری می تواننـد بـه کسـب وکارها 
کمـک کننـد تـا مشـتریان خـود را بهتـر بشناسـند. 
این بـه نوبه خـود به آن هـا کمـک می کند تـا تجربه 
مشـتری بهتری ایجاد کننـد و تعامـل با آن هـا ادامه 

یابـد.
5. الگوهـای خرید مشـتریان هدف خود را بشناسـید: 
زمانی که می خواهیـد نیازهای مشـتری را پیش بینی 
کنیـد، درک الگوهـای رفتـاری بسـیار مهـم اسـت. 
مشـتریان شـما ترجیـح می دهنـد چگونـه بـا شـما 
تماس بگیرنـد؟ اگر در کانـال انتخابی آن هـا )ایمیل، 
تلفـن، رسـانه های اجتماعـی، فروشـگاه( حضـور 
ندارید، فرصتـی را از دسـت داده اید. عوامـل دیگری 
می توانند بـر تقاضـای مشـتری تأثیـر بگذارنـد A از 
جمله فصـل، وضعیت اقتصـادی و حتی سـاعت روز. 
اگـر محصـول شـما یـک کالای تنـد مصـرف مانند 
یـک آب نبـات اسـت، برنامه ریـزی متفاوتـی با یک 
الماس یـا جواهر خواهد داشـت. درک رفتار مشـتری 
و برنامه ریـزی بـرای بـرآوردن خواسـته های آن هـا، 
امری ضـروری در افزایش رضایت مشـتریان اسـت. 
شـرکت هایی کـه داده هـای مربـوط بـه مشـتریان 
و الگوهـای خریـد را جمـع آوری و تجزیه وتحلیـل 
می کننـد، می توانند پیشـنهادات بسـیار هدفمندتری 

ایجـاد کنند.

بـرای درک بهتر نیـاز واقعی مشـتری 
روی مشتریانتان تمرکز کنید

درک اینکـه مشـتریان شـما بـه چـه چیزهایـی نیـاز 
دارنـد و چگونـه انتظـارات آن هـا را بـرآورده کنید به 
ایـن معنی اسـت کـه آن هـا را در اولویت قـرار دهید. 
کسـب و کار خود را بـر اسـاس آنچه کـه می خواهند 
بـه دسـت آورنـد طراحـی کنیـد و داده هـای خـود را 
برای ارائـه تجربیات عالی به مشـتری بررسـی کنید.

برای فروش موفق چه چیزهایی لازم است؛

دانــسـتن
نیــازهـای
مشـــتری

ابوالفضل صبری نژاد
دکترای بازاریابی و بازار سازی خُرد

استاندار اصفهان در قرارگاه اقتصاد دانش بنیان:

صنعت هوا و فضا در سند اقتصاد دانش بنیان اصفهان مورد توجه باشد
اسـتاندار اصفهـان بـا اشـاره بـه لـزوم بازنگـری 
پیش نویـس سـند اقتصـاد دانـش بنیـان این اسـتان 
گفـت: بـا توجـه بـه جایـگاه اصفهـان در حوزه هـوا و 
فضا، ایـن صنعت در سـند اقتصـاد دانش بنیـان مورد 
توجه باشـد. سـیدرضا مرتضـوی، در قـرارگاه اقتصاد 
دانـش بنیـان در خصـوص برنامـه توسـعه اقتصـاد 
دانش بنیان اصفهـان )1402 تـا 1406( گفت: چشـم 
انداز این برنامه این اسـت که اسـتان در توسعه اقتصاد 
دانش بنیان پیشـرو باشـد. وی ادامه داد: از این رو لازم 
اسـت پیش نویس برنامه توسـعه اقتصـاد دانش بنیان 
بازنگری شـده و مجـدداً در جلسـه سـتاد دانش بنیان 

مـورد بررسـی قـرار گیرد.
مرتضوی خاطرنشـان کرد: در این سـند به حـوزه هوا 
و فضا اشـاره نشـده بود که با توجـه به جایگاه اسـتان 

در این حـوزه لازم اسـت در سـند اقتصـاد دانش بنیان 
اسـتان به آن نیز توجه شـود.

اسـتاندار اصفهـان گفـت: ضـرورت وارد کـردن 
شـرکت های معتبر و توانمند اسـتان به حـوزه اقتصاد 
دانش بنیـان باید بیش از پیـش مورد توجه قـرار بگیرد 
همچنیـن سـهم اقتصـاد دانش بنیـان در صنایـع و 
شـرکت های معتبـر اسـتان نیـز بایـد افزایـش یابد.

مرتضوی اضافه کـرد: اکنون بـرای صنایعی همچون 
پالایشـگاه اصفهـان نیـز ضـرورت حرکت به سـمت 
اقتصـاد دانش بنیـان تعریـف شـده و نیـاز اسـت ایـن 
شـرکت ها به صورت ویـژه به برنامـه توسـعه اقتصاد 
دانش بنیان نیـز وارد شـده و تکالیفی بـرای آنها تعیین 

شـود.
وی تصریـح کـرد: باتوجـه بـه شـناختی که اسـتان از 

نقاط قـوت و توانمندی هـای خـود دارد، ضمن رعایت 
اسـناد بالادسـتی بایـد برنامه ریـزی جامعـی بـرای 
توسـعه اقتصـاد دانش بنیـان در اسـتان انجام شـود تا 

ظرفیت هـای اسـتان مـورد غفلـت قـرار نگیـرد.
اسـتاندار اصفهان خاطرنشـان کرد: برای تعیین آینده 
اسـتان حتمـاً باید توسـعه اقتصـاد دانش بنیـان محور 

برنامه هـا قـرار بگیرد.
در نهایت مقرر شـد تغییرات لازم در ایـن برنامه ایجاد 
شـده و در جلسـه آتـی قـرارگاه اقتصـاد دانش بنیـان 
اسـتان مجدد مورد بررسـی قرار گیرد. »فرایند اجرایی 
آئین نامه حمایـت از تولید دانش بنیان و اشـتغال آفرین 
در حـوزه وزارت کشـور« دومین مصوبه ای بـود که در 

این قـرارگاه مورد بررسـی قـرار گرفت.
اسـتاندار اصفهان در این خصوص گفت: برای تقویت 

اقتصاد دانش بنیان باید بـازاری از حوزه اقتصادی فعلی 
اسـتان برای شـرکت های دانش بنیان ایجـاد کنیم به 
نحوی کـه نیازهـای بنگاه هـای اقتصادی شناسـایی 
شـده و در اختیار شـرکت های دانش بنیان قرار بگیرد.

مرتضـوی اضافه کـرد: به نظر می رسـد دسـتگاه های 
اشـاره شـده در ایـن مصوبـه ظرفیـت چندانـی برای 
جذب شـرکت های دانش بنیان نداشـته و لازم اسـت 
در چنیـن مصوبـه ای حضـور شـرکت های صنعتـی 
بـزرگ همچـون پالایشـگاه و فـولاد مبارکـه نیـز در 

نظـر گرفته شـود.
گفتنی اسـت در این نشسـت اقدامـات انجام شـده در 
حوزه کشـاورزی، آب و محیط زیست توسـط سازمان 
جهاد کشـاورزی و شـهرک علمی تحقیقاتی اصفهان 

نیز مورد بررسـی قـرار گرفت.

یک راه عالی برای تعیین 
نیازهای مشتری، توجه به 
داده های پشتیبانی موجود 
در سازمان است. تیم 
خدمات مشتری، گنجینه ای 
از بینش مشتری است. 
مشتریان با تیم پشتیبانی 
شما تماس می گیرند 
زیرا مشکلی دارند که 
می خواهند شما آن را 
برطرف کنید.

نیازهای مشتری انگیزه هایی هستند که باعث می شوند کسی یک 
محصول یا خدمات را بخرد و به آن وفادار بماند
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